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URZĄD MIASTA 
I GMINY BLIŻEJ 
MIESZKAŃCÓW 
– GOSPODARKA 
PRZESTRZENNA

Informacja na temat ruchu bu-
dowlanego na terenie naszej Gmi-
ny w roku bieżącym.

Ogółem dla Gminy Połaniec 
Starostwo Powiatowe w Staszowie 
wydało 86 pozwoleń na budowę, 
w tym:
• dla Gminy Połaniec 11,
• dla pozostałych osób 75, w tym 

17 pozwoleń na budowę budyn-
ków mieszkalnych jednorodzin-
nych

• przyjęto 157 zgłoszeń na róż-
ne roboty budowlane w tym dla 
Gminy Połaniec – 34

• dla pozostałych osób 123, w tym 
jedno zgłoszenie na budowę bu-
dynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego. 

Drodzy Mieszkańcy 
i Sympatycy Ziemi Połanieckiej!

Rok 2017 niesie ze sobą duże wyzwania. Wkraczamy w niego z nadzieją, że 
wiele uda się wspólnie zrobić, razem bowiem tworzymy samorządową wspólno-
tę, zdolną skutecznie rozwiązywać nasze problemy.  Dziękując za pomoc i wspar-
cie w pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny, życzę wszystkim Mieszkańcom 
Miasta i Gminy Połaniec oraz naszym miłym Gościom wszelkiej pomyślności 
w Nowym 2017 roku. Oby nadchodzący rok zapisał się w Państwa wspomnie-
niach jako rok szczęśliwy, pełen optymizmu i sukcesów oraz ludzkiej życzliwości. 
Niech to będzie dobry rok. 

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
Jacek Tarnowski

Konsultacje z mieszkańcami

Wspólne decyzje w budowaniu ważnych 
inwestycji infrastrukturalnych

Konsultacje społeczne to forma dia-
logu, którą prowadzi urząd z mieszkań-
cami, po to, by zasięgnąć ich opinii na 
temat różnych istotnych kwestii. Ce-
lem tej rozmowy jest nie tylko poin-
formowanie mieszkańców o konkret-
nych sprawach, ale także dowiedzenie 
się, co myślą na ich temat. Samorząd 
systematycznie rozwija dialog z miesz-
kańcami Połańca i całej gminy poprzez 
zapewnienie możliwości uczestnictwa 
i decydowania w ważnych sprawach, 
w tym poprzez informowanie zaintere-
sowanych mieszkańców o planowanych 
przedsięwzięciach i ich efektach oraz 
zbieranie opinii i propozycji do wyko-
rzystania przy podejmowaniu decyzji 
dotyczących realizacji tych zadań. Pod 
koniec roku 2016 zorganizowano spo-
tkania konsultacyjne z różnymi grupa-
mi społecznymi, którzy przez to mogli 
podzielić się swoimi opiniami i zgłosić 
uwagi do opracowanych dokumentów.  
Jednym z kluczowych elementów pro-
cesu było dotarcie z informacją o kon-
sultacjach do możliwie szerokiego gro-
na zainteresowanych osób poprzez 
stronę internetową portal.polaniec.eu, 
ogłoszenia, plakaty, indywidualne za-
proszenia i rozmowy. Więcej  str. 3

W kwestii poprawy infrastruktury 
zrealizowano szereg inwestycji, które zna-
cząco wpłynęły na bezpieczeństwo i lep-
szą jakość poruszania się naszymi drogami. 
Dzięki zaangażowaniu udało się pozyskać 
dodatkowe środki, i dzięki temu zmoder-
nizować kolejne odcinki istniejących dróg. 
W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców 
wybudowano także dodatkowe ciągi pie-
sze, nowe parkingi. Sukcesywnie zmie-
nia się infrastruktura drogowa w Mieście 
i Gminie Połaniec. Coraz więcej inwe-
stuje się w budowę i remont dróg, chod-
ników oraz placów parkingowych. Każdy 
rok przynosi nowe kilometry dróg i cią-
gów pieszych. Obecnie na terenie miasta 

Całoroczne podsumowanie 
inwestycji drogowych

czy gminy nadal realizowane są kolejne 
projekty drogowe. Potrzeby inwestycyj-
ne w gminie zwłaszcza drogowe, są za-
wsze i nie chodzi tylko o duże projekty, ale 
o szereg drobnych, na które od lat czekają 
mieszkańcy. Udaje się docierać do wszyst-
kich miejscowości gminy Połaniec i wyko-
nać potrzebne remonty dróg w miejscach, 
w których ich stan pozostawia najwięcej do 
życzenia i sprawia najwięcej problemów 
mieszkańcom. W tym numerze prezentu-
jemy inwestycje 2016 roku w infrastruktu-
rę drogową, dzięki którym można śmiało 
stwierdzić, że bezpieczeństwo mieszkańcy 
Połańca i gminy mają zapewnione.

Więcej  str. 11

Wieloletni problem z osuwiskami
w Połańcu i Winnicy rozwiązany

Pierwsze oznaki osuwania się 
skarpy zauważono po powodzi w lip-
cu 1997. Po kolejnej powodzi w lipcu 
2001 roku nastąpiło nagłe i wyraź-
ne pochylenie się drzew, pęknięcia 
w gruncie, zwężenie koryta rzeki 
Czarnej. Na przełomie maja i czerw-
ca 2002 roku dały się zauważyć na-
głe tąpnięcia skarpy w wysokości ok. 
12 m na rz. Czarnej – brzeg prawy 
w Winnicy na posesji państwa Pa-
pierz i Kieszkowskich w najbliższym 
sąsiedztwie budynków mieszkalnych. 
6 czerwca 2002 roku Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego wydał 
decyzję dla w/w mieszkańców z za-

rządzeniem wyłączenia z użytkowa-
nia budynków mieszkalnych ustano-
wił ich inwestorami zabezpieczenia 
skarpy. Na zlecenie UMiG przepro-
wadzono wizję lokalną celem opra-
cowania opinii geologicznej, zostały 
wykonane wówczas badania i okre-
ślono sposoby zabezpieczenia skarpy. 
Opinie opracowano w czerwcu 2002 
roku. W lipcu została wydana decyzja 
przez PINB o wykonaniu zabezpie-
czenia. W tym miesiącu MiG Poła-
niec zleciła wykonanie drenażu i rowu 
opaskowego wzdłuż drogi powiato-
wej w Winnicy. 

Więcej  str. 14

Wizualizacja Centrum Senioralnego

Wizualizacja Inkubatorów Przedsiębiorczości

Budynek z przeznaczeniem na Centrum Inicjatyw Obywatelskich 
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Sesja Rady Miejskiej 
30 listopada 2016 roku

Mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec mogą 
czuć się bezpiecznie

Zapewnienie bezpieczeństwa mie-
szkańcom Miasta i Gminy Połaniec to 
priorytetowe zadanie samorządu, który 
nieustannie dąży do polepszenia sytuacji 
w każdym zakresie. Pan Artur Pietras – 
komendant Komisariatu Policji w Połań-
cu był gościem na sesji. Dyskusję dotyczącą 
bezpieczeństwa rozpoczął Burmistrz Mia-
sta i Gminy – Jacek Tarnowski który pod-
kreślał, że priorytetem dla samorządu jest, 
by dostrzegać i starać się eliminować na-
wet najdrobniejsze, niebezpieczne sytuacje. 
Przewodnim tematem okazała się kwestia 
przekraczania prędkości przez nieodpo-
wiedzialnych kierowców, którzy zagraża-
ją innym uczestnikom ruchu drogowego. 
Zainicjowało to z kolei dyskusję dotyczą-
cą montowania progów zwalniających, 
mających przyczynić się do zapobiegania 
niepożądanym zdarzeniom. Burmistrz 
poinformował, że w okresie zimowym 
zostaną zebrane informacje od mieszkań-
ców o miejscach gdzie konieczne jest za-
montowanie progów, następnie informacje 
zostaną poddane analizie, by ostatecznie 
zdecydować, gdzie progi zwalniające się 
pojawią. Wstępnie zaproponowano, by 
na terenie Połańca zamontować progi na 
ul. Czarnieckiego, ul. Żapniowskiej, jak 
również nieopodal przejścia dla pieszych, 
przy małym placu targowym. W kierunku 
policji została skierowana prośba o częst-
sze kontrolowanie miejsc, w których wy-
stępuje potencjalne zagrożenie. Pomimo 
różnych spostrzeżeń i zgłoszonych uwag, 
zgromadzeni na sali nie mieli wątpliwości, 
że w zakresie bezpieczeństwa sytuacja się 
poprawia. Ucieszyła również informacja, 
że wzmocniono służby ruchu drogowego 
dodatkową ilością policjantów. W działa-
niach wspomaga policjantów dwóch do-
datkowych funkcjonariuszy z komendy 
wojewódzkiej. Jak poinformował Komen-
dant, ważną sprawą jest również tworzenie 
narzędzi do rzetelnego zidentyfi kowania 
i przedstawienia zagrożeń, w związku z tym 
pojawiła się tzw. Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa – aplikacja, w której może 
poruszać się każdy obywatel i anonimowo 
zgłaszać problemy, które policja weryfi kuje 
na miejscu. 

Mieszkańcy dziękują…
Na sesję przybyli pp.: Henryk Mikuś-

kiewicz i Józef Dukała, którzy w imieniu 
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działko-
wego ,,RELAX”, znajdującego się przy ul. 
Lipowej w Połańcu, złożyli podziękowania 
na ręce p. Jacka Tarnowskiego – burmistrza 
Miasta i Gminy oraz Rady Miejskiej na 
czele z p. Stanisławem Lolo – przewodni-
czącym Rady Miejskiej za wykonanie par-

RADA MIEJSKA W POŁAŃCU 

Praca i zaangażowanie dla dobra ,,Małej Ojczyzny”, dla dobra jej mieszkańców
kingu przy ogródkach działkowych który 
służy, jak podkreślali nie tylko działkow-
com, ale również wielu innym osobom. 
Swoje podziękowania i wdzięczność, prze-
kazali również mieszkańcy miejscowości 
Winnica, zamieszkujący wzdłuż skarpy. 
W liście skierowanym do Samorządu Po-
łańca, dziękowali za dostrzeżenie problemu 
osuwającej się skarpy, podjęcie stosownych 
decyzji i działań w celu powstrzymania 
procesu jej osuwania, a tym samym urato-
wanie domostw przed zniszczeniem i za-
pewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom.

List gratulacyjny dla Jowity Macias
Podczas sesji Rady Miejskiej 30 listo-

pada, nie kryła wzruszenia i radości Jowita 
Macias i jej mama Małgorzata, które z rąk 
Burmistrza Miasta i Gminy oraz Przewod-
niczącego Rady Miejskiej odebrały list gra-
tulacyjny oraz bukiet kwiatów, w związku 
z sukcesem jaki Jowita odniosła podczas 
VIII Ogólnopolskiego Mityngu Pływac-
kiego w Katowicach, mianowicie dwa 
I miejsca w pływackich rozgrywkach na 
25 m stylem dowolnym i grzbietowym. Jak 
się okazało to nie jedyny sukces dziewczy-
ny. Jak poinformowała p. Anna Śmistek – 
radna Rady Miejskiej, Jowita w roku 2014 
reprezentowała gminę Połaniec w Mityn-
gu Międzynarodowym, podczas którego 
zajęła III miejsce. Radna podarowała zwy-
ciężczyni pamiątkowy obraz. 

Decyzje zapadły – Radni Rady Miejskiej 
jednogłośnie podjęli ważne uchwały

Radni Rady Miejskiej w 14 – osobo-
wym składzie pod przewodnictwem p. Sta-
nisława Lolo – przewodniczącego Rady 
Miejskiej po uprzednim przyjęciu po-
rządku obrad, protokołów Nr XXXI/2016 
i Nr XXXII/2016, przystąpili do podej-
mowania uchwał, nad którymi pracowała 
na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2016 
r. Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych 
wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury 
i Sportu. 29 listopada 2016 r. przedmio-
towe projekty uchwał opiniowała również 
Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych 
wspólnie z Komisją Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. Ponadto, Komisje: Budżetu 
i Rolnictwa zapoznały się i zajęły stano-
wiska wobec 11 podań, które wpłynęły do 
Komisji w celu rozpatrzenia.

Podjęcie uchwał rozpoczęto od 
uchwały budżetowej, która jest podstawą 
gospodarki fi nansowej jednostki samorzą-
du terytorialnego. Uchwalony przez Radę 
Miejską plan jej dochodów i wydatków 
oraz przychodów i rozchodów w trakcie re-
alizacji ulega zmianie, co rodzi konieczność 
aktualizowania przyjętego planu i dokony-
wania zmian w budżecie w miarę napły-
wu bieżących informacji w celu pełnej re-
alizacji założonych zadań i przedsięwzięć. 
Uchwała Nr XXXIII/205/2016 w sprawie 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Poła-

niec na 2016 rok została podjęta ze względu 
na potrzebę przyjęcia zwiększeń w docho-
dach o 816 783 zł, o tą samą kwotę zwięk-
szyły się wydatki. Zarówno po stronie do-
chodów, jak również wydatków przyjęto 
zmniejszenie w wysokości 31 617 zł.


Uchwalono Gminny Program Profi -

laktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na rok 2017. Program określa 
strategię w zakresie profi laktyki oraz mi-
nimalizacji szkód społecznych, jak rów-
nież indywidualnych, wynikających z nad-
używania alkoholu i narkotyków. Celem 
programu jest zapobieganie powstawaniu 
nowych problemów związanych z uza-
leżnieniami oraz doskonalenie metod już 
istniejących w celu radzenia sobie z istnie-
jącymi problemami, jak również ograni-
czenie negatywnych skutków związanych 
z nadużywaniem alkoholu i uzależnieniem 
od substancji psychoaktywnych. O uchwa-
leniu niniejszego programu stanowi pod-
jęta przez Radę Miejską Uchwała Nr 
XXXIII/206/2016. 


Władze Miasta i Gminy Połaniec ma-

jąc na uwadze rozwój sektora aktywności 
społecznej, z roku na rok rozszerzają zakres 
współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi oraz podmiotami realizującymi dzia-
łalność pożytku publicznego. Efektywna 
współpraca organizacji z samorządem lo-
kalnym korzystnie wpływa na rozwój Mia-
sta i Gminy Połaniec, podnosząc jakość ży-
cia jej mieszkańców. Podjętą uchwałą Nr 
XXXIII/207/2016r., Rada Miejska przy-
jęła Roczny Program Współpracy Miasta 
i Gminy Połaniec z Organizacjami Poza-
rządowymi oraz podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na rok 
2017. Jak wynika z przyjętego dokumentu, 
na rok 2017 zaplanowano przeznaczyć na 
zadania publiczne objęte programem, kwo-
tę w wysokości 605 000 zł.


W związku z tym iż w roku 2012 zo-

stała podjęta uchwała dotycząca poręczenia 
pożyczki, którą zaciągnął Zakład Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi w Rzę-
dowie, gmina ma obciążenie na zabudo-
wanej nieruchomości ( budynek po byłym 
internacie). Obecnie są inne plany co do tej 
nieruchomości, w związku z tym postano-
wiono obciążenie przenieść na zabudowa-
ną działkę przy małym placu targowym. 
Uchwała Nr XXXIII/208/2016 w sprawie 
obciążenia hipoteką umowną nierucho-
mości stanowiącej własność Miasta i Gmi-
ny Połaniec, podjęta na sesji pozwoli na 
tego typu działanie.


Wychodząc naprzeciwko oczekiwa-

niom mieszkańców, którzy podpisali się 
pod złożonym do Urzędu Miasta i Gmi-
ny Połaniec wnioskiem z prośbą o nadanie 
nazwy ulicy drodze gminnej, zlokalizowa-
nej na działce przy ul. Zrębińskiej w Po-
łańcu, Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr 
XXXIII/209/2016 w sprawie nadania na-
zwy ulicy w Połańcu. W wyniku jej pod-
jęcia, droga przy ul. Zrębińskiej otrzymała 
nazwę ulicy: ,,Mazurka”, gdyż o taką wnio-
skowali mieszkańcy.


Gmina Połaniec – to tutaj podatki są 
jednymi z najniższych w województwie 

Podjęte na sesji uchwały podatkowe to 
kolejny w tym zakresie ukłon samorządu 
w kierunku mieszkańców. Samorząd czyni 

nieustanne działania w kierunku stworze-
nia jak najdogodniejszych warunków dla 
życia mieszkańców, przedsiębiorców dzięki 
którym Miasto i Gmina może się rozwi-
jać. Podjęta Uchwała Nr XXXIII/210/2016 
w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości jest tego kolejnym 
przykładem. Rada Miejska zdecydowała nie 
podnosić stawek podatku od nieruchomości, 
przeciwnie – część z nich została obniżona. 

Od około 10 lat również cena skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na obszarze gminy Połaniec nie zmieni-
ła się. Gmina Połaniec jest jedną z dwóch 
gmin w powiecie staszowskim, gdzie po-
datek jest na najniższym poziomie, co na 
pewno cieszy rolników. Powodów do za-
dowolenia nie brakuje a podjęta Uchwała 
Nr XXXIII/211/2016 w tej sprawie nie po-
zostawia żadnych wątpliwości. Jak bowiem 
wynika z komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, średnia cena skupu 
żyta za okres 11 kwartałów wynosi 52,44 zł 
za 1 dt, tymczasem Gmina Połaniec podob-
nie jak w ubiegłych latach obniżyła cenę do 
kwoty 26,00 zł za 1dt.

,,Alternatywa na przyszłość”, tak 
o podjętej Uchwale Nr XXXIII/212/2016 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych wy-
powiadali się podczas obrad Radni Rady 
Miejskiej. Dokument przedstawia duże 
obniżki w opłatach lokalnych od środków 
transportu. Obniżkę podatkową odczują 
zatem osoby posiadające samochody o du-
żym tonażu. To kolejna pomoc w kierunku 
osób prowadzących fi rmy transportowe.


W związku z tym, że Miejscowy Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Osie-
dla Południe w Połańcu, uchwalony uchwałą 
Nr IV/5/10 Rady Miejskiej w Połańcu z 28 
grudnia 2010 roku i obowiązujące w nim 
wskaźniki urbanistyczno-architektoniczne 
w tym zasady zabudowy i zagospodarowa-
nia nie spełniają oczekiwań potencjalnych 
inwestorów, którzy zamierzają realizować 
budynki mieszkalne jednorodzinne, gospo-
darcze, czy garażowe, podjęto Uchwałę Nr 
XXXIII/213/2016  w sprawie przystąpie-
nia do zmiany niniejszego planu. Zmiany 
będą dotyczyły m.in. kąta nachylenia połaci 
dachowych na poszczególnych budynkach, 
kolorystyki pokryć dachowych a na budyn-
kach gospodarczych i garażowych dodatko-
wo kształtu dachów, gdyż obecnie dopusz-
czone zostały tylko dachy dwuspadowe. 
Wszystkie działania mają na celu sprostać 
oczekiwaniom inwestorów, a przy okazji po-
zwolą na zachowanie estetycznego wyglądu 
zabudowań i całego obszaru. 


Utrzymanie zieleni gminnej i zadrze-

wień, to jeden z elementów, który wpływa 
na urok tego miejsca. W celu zagospoda-
rowania terenu w ramach możliwych do 
pozyskania na ten cel środków, Gmina 
postanowiła użyczyć grunt od prywat-
nych właścicieli, mianowicie część działki 
znajdującej się w pasie zieleni obok banku 
energetyki, która wchodzi w część obszaru 
parku, oraz działkę znajdującą się na rynku, 
w pasie drogowym drogi należącej do Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. W tym 
celu niezbędne było podjęcie Uchwały Nr 
XXXIII/214/2016 w sprawie wyrażenia 
zgody na przyjęcie w użyczenie na rzecz 
Gminy Połaniec nieruchomości położo-
nych w Połańcu, na okres 8 lat.


Niewątpliwie jednym z priorytetów 

pracy samorządu są starania o pozyskanie 

inwestora. Otwartość władz na oczeki-
wania przedsiębiorców przyczyniła się do 
podjęcia Uchwały Nr XXXIII/215/2016 
w sprawie sprzedaży nieruchomości grun-
towej położonej w Połańcu przy ulicy Kra-
kowskiej, oznaczonej w ewidencji grun-
tów obrębu 1 Połaniec jako działka numer 
5869/4 o powierzchni 0,3229 ha. W 2011 
roku została podjęta uchwała stanowiąca 
o oddanie w użytkowanie wieczyste w/w 
nieruchomości. Obecnie, oczekiwania 
potencjalnych inwestorów zmieniły się, 
w związku z tym wychodząc naprzeciwko 
stawianym oczekiwaniom podjęto decyzję 
o sprzedaży przedmiotowej działki. Pod-
jęta uchwała, to kolejny krok samorządu 
w kierunku rozwoju Połańca.

Zespół parkowo-dworski w Ruszczy 
własnością Gminy Połaniec 
– własnością mieszkańców

Minęło niemal 10 lat starań Samorzą-
du Połańca, rozmów i pertraktacji z właści-
cielami nieruchomości położonej w Rusz-
czy, by nareszcie w dniu 30 listopada 2016 
roku można było podjąć, jak podkreśla 
Burmistrz Miasta i Gminy,, historyczną 
uchwałę” Nr XXXIII/216/2016 w spra-
wie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz 
Gminy Połaniec darowizny zabudowanej 
nieruchomości zespołu parkowo-dwor-
skiego w Ruszczy, gmina Połaniec oraz do-
konania przez Gminę Połaniec nakładów 
na darowanej nieruchomości. Radni podej-
mując niniejszą uchwałę podkreślali, że to 
historyczne miejsce należy mądrze i dobrze 
wykorzystać, by mogło służyć społeczeń-
stwu. Podczas sesji padły podziękowania ze 
strony Burmistrza Miasta i Gminy w kie-
runku osób, które zaangażowały się w tą 
sprawę, jak również w kierunku osób, któ-
re dworek usytuowany w dobrym miejscu, 
otoczony parkiem – obszar o powierzchni 
6,8400 ha, chcą podarować na rzecz gminy. 
Zobowiązanie gminy to zainwestowanie 
w obiekt 220 800 zł do listopada 2017 roku. 
Dzięki temu przedsięwzięciu rozpocznie 
się proces rewitalizacji miejscowości Rusz-
cza w zakresie zespołu parkowo-dworskie-
go oraz rozwój tego historycznego miejsca 
i zabytkowego dworku.

Po podjęciu uchwał, oprócz realizacji 
stałych punktów porządku obrad zapozna-
no się również z rozkładem czasu pracy ap-
tek w powiecie staszowskim na rok 2017. 

Z rozkładu wynika, że praca aptek 
w Połańcu w 2017 roku, będzie przedsta-
wiać się następująco: 
• Apteka ,,Jaśminowa”, ul. Czarniec-

kiego: pon.– pt. 800-2230; sob. 800-2000; 
nd. 1100-2000.

• Apteka ,,Medicus”, ul. Krakowska: 
pon.–pt. 800-2100; sob. 800-1800; nd. 
900–1800.

• Apteka ul. Żapniowska: pon.–pt. 800-
1900; sob.–nd. 900-1300.

• Apteka, ul. Zawada: pon.–pt. 700-
1800.
Samorząd Połańca wystąpił z inicja-

tywą, dzięki której do godzin pracy ambu-
latorium dostosowane są godziny Apte-
ki Jaśminowej w Połańcu, by mieszkańcy 
korzystający z tej formy opieki medycznej, 
mogli na bieżąco realizować recepty. 

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Połańcu 
sporządzany jest protokół, stanowiący urzę-
dowy zapis przebiegu wszystkich punktów 
obrad i podejmowanych rozstrzygnięć, z któ-
rym można zapoznać się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Połańca, jak również w Biu-
rze Rady Miejskiej.
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Konsultacje społeczne to forma dia-
logu, którą prowadzi urząd z mieszkań-
cami, po to, by zasięgnąć ich opinii na te-
mat różnych istotnych kwestii. Celem tej 
rozmowy jest nie tylko poinformowanie 
mieszkańców o konkretnych sprawach, 
ale także dowiedzenie się, co myślą na ich 
temat. Samorząd systematycznie rozwi-
ja dialog z mieszkańcami Połańca i całej 
gminy poprzez zapewnienie możliwości 
uczestnictwa i decydowania w ważnych 
sprawach, w tym poprzez informowanie 
zainteresowanych mieszkańców o plano-
wanych przedsięwzięciach i ich efektach 
oraz zbieranie opinii i propozycji do wy-
korzystania przy podejmowaniu decyzji 
dotyczących realizacji tych zadań. Pod 
koniec roku bieżącego zorganizowano 
spotkania konsultacyjne z różnymi gru-
pami społecznymi, którzy przez to mo-
gli podzielić się swoimi opiniami i zgło-
sić uwagi do opracowanych dokumentów. 
Jednym z kluczowych elementów procesu 
było dotarcie z informacją o konsultacjach 
do możliwie szerokiego grona zaintereso-
wanych osób poprzez stronę internetową 
portal.polaniec.eu, ogłoszenia, plakaty, 
indywidualne zaproszenia i rozmowy.

Budowa Centrum Senioralnego 
– spokojna i bezpieczna przyszłość 
dla najstarszych mieszkańców

Wiek senioralny niesie ze sobą mą-
drość i doświadczenie, z którego korzystać 
powinna pozostała część społeczeństwa. 
To grupa społeczna o którą ze szczególną 
troską należy zadbać i dopomóc w podnie-
sieniu jakości życia i zaktywizować w taki 
sposób, by twórczo i z satysfakcją uczest-
niczyła w życiu miasta. Samorząd Połań-
ca chce stworzyć nowoczesny i komfor-
towy dom opieki w dogodnej lokalizacji, 
w miejscu pełnym ciszy i spokoju, z domo-
wą atmosferą i przestrzenią – tak aby zado-
wolić mieszkających w nim pensjonariuszy, 
w którym będą mogli czuć się naprawdę 
dobrze. Pozwoli to zmienić potoczne my-
ślenie i znieść, często krzywdzące, opinie 
na temat tego etapu w życiu. Budynek ma 
być funkcjonalny, komfortowy, ale również 
przystępny w utrzymaniu i wykorzystujący 
innowacyjne rozwiązania. 

15 grudnia na spotkanie konsulta-
cyjne burmistrz Połańca zaprosił naj-
starszych mieszkańców naszej gminy, 
aby mogli podzielić się swoimi pomy-
słami i  spostrzeżeniami dotyczący-
mi przygotowanych koncepcji budo-
wy Centrum Senioralnego w Połańcu. 
Spotkanie to okazało się bardzo pomoc-
ne jeszcze przed rozpoczęciem budowy 
nowego obiektu.

Celem nadrzędnym było poznanie 
opinii mieszkańców na temat opracowa-
nych koncepcji budowy obiektu dla osób 
starszych. Organizatorzy procesu chcie-
li się w szczególności dowiedzieć, czy 
mieszkańcy zgadzają się z założeniami 
dokumentów – opracowanych koncepcji, 

a także które z zaproponowanych obsza-
rów działań są według nich najważniej-
sze oraz która koncepcja bardziej będzie 
spełniać oczekiwania przyszłych pensjo-
nariuszy i ich rodzin. Zaproponowane 
warianty zostały szczegółowo omówione 
przez projektanta koncepcji przy pomo-
cy prezentacji multimedialnej z przed-
stawieniem „za” i „przeciw” w obydwu 
przypadkach. Sami seniorzy bardzo ak-
tywnie uczestniczyli w spotkaniu kon-
sultacyjnym dopytując o najmniejsze 
szczegóły. Uwagi i zadawane pytania do-
tyczyły w szczególności rozmieszczenia 
pomieszczeń, sposobu planowanej ewa-
kuacji mieszkańców z projektowanego 
budynku, propozycji zastosowania oświe-
tlenia ledowego, które tak naprawdę jest 
już przewidziane w każdym możliwym 
miejscu w nowym budynku celem obni-
żenia kosztów eksploatacyjnych. Jak po-
informował projektant w miejsce pompy 
ciepła korzystniej będzie zastosować re-
kuperację, aby znacznie zmniejszyć stra-
ty ciepła oraz zaprojektować pozostałe 
systemy energooszczędne aby uzyskać 
budynek zbliżony do pasywnego. Zapro-
jektowany został największy dopuszczal-
ny współczynnik terenów zielonych, aby 
mogło powstać możliwie jak najwięcej 
zieleni, co jest ważne w takich ośrodkach. 

Do dyspozycji będą ogródki tema-
tyczne – owocowy, warzywny, kwiatowy, 
oczko wodne, taras, mała architektura. 
Mieszkańcy pytali także o lokalizację ka-
plicy, sposób zagospodarowania poddasza, 
posiadanie gruntu przez gminę z przezna-
czeniem na nowy obiekt, o koszty budowy 
i utrzymania takiego obiektu. Na pytania 
szczegółowo odpowiadał burmistrz – Ja-
cek Tarnowski. Wiemy, że Gmina jest na 
ukończeniu wykupu potrzebnego gruntu 
pod budowę Centrum Senioralnego, bo-
wiem brakuje do wykupienia tylko jed-
nej działki. W planach jest pozyskiwanie 
wszelkich możliwych środków fi nanso-
wych z dostępnych programów unijnych 
oraz będą zabezpieczone własne środki fi -
nansowe jako niezbędny udział. W 2017 
roku planowane jest opracowanie doku-
mentacji technicznej i uzyskanie pozwo-
lenia na budowę, a następnie rozpoczęcie 
budowy Centrum Senioralnego z ukoń-

czeniem jej w 2018 roku. Etapowanie bu-
dowy jest także możliwe. Uczestniczący 
w spotkaniu mieszkańcy wyrazili olbrzy-
mie zadowolenie za starania poczynione 
przez samorząd na rzecz osób starszych, 
dla których będzie tu na miejscu obiekt 
zapewniający spokojne, bezpieczne, atrak-
cyjne, ale i radosne lata życia. Wybrana zo-
stała jednomyślnie koncepcja nr 2.

Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości 
w gminie Połaniec: koncepcja budowy 
trzech inkubatorów przedsiębiorczości 
w Połańcu

Osoby, które mają własny pomysł na 
biznes, ale brakuje im przynajmniej jed-
nego z dwóch elementów – kapitału na 
start albo doświadczenia w prowadze-
niu własnej fi rmy – będą mogły liczyć na 
pomoc inkubatorów przedsiębiorczości. 
Głównym celem będzie udostępnienie 
niezbędnego zaplecza dla osób, które 
chcą rozpocząć działalność gospodar-
czą, osób stawiających swoje pierwsze 
kroki w biznesie, ale także i dla tych już 
funkcjonujących. To pomysł na zaistnie-
nie i rozwój fi rm. W pierwszym okresie 
funkcjonowania danej fi rmy inkubatory 
będą zapewniać miejsca do funkcjono-
wania na preferencyjnych warunkach.

Podejmowane działania ukierunko-
wane są na stworzenie trzech inkuba-
torów przedsiębiorczości, a dokładniej 
– dwa na strefi e inwestycyjnej B - jeden 
modułowy: biurowo-usługowo-produk-
cyjny, drugi produkcyjny. Z kolei na stre-
fi e inwestycyjnej „C” typowo produkcyj-
ny z częścią biurową. Samorząd będzie 
ubiegał się na ten cel o środki fi nansowe 
z programów unijnych.

W dniu 16 grudnia 2016 roku 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu, 
przy udziale przedstawicieli lokalnych 
fi rm, małych i średnich przedsiębiorstw, 
zainteresowanych mieszkańców oraz pro-
jektanta, przeprowadzono spotkanie kon-
sultacyjne w sprawie przedstawienia roz-
wiązań projektowych zastosowanych przy 
opracowaniu koncepcji budowy trzech in-
kubatorów przedsiębiorczości w Połańcu. 

Dla zapewnienia jak najlepszych wa-
runków skonsultowano przyjęte w kon-
cepcji rozwiązania z przyszłymi użytkow-
nikami projektowanych obiektów. Podczas 
spotkania poruszono głównie zagadnienia 
techniczne, które zastosowano przy opra-
cowaniu koncepcji budowy inkubatorów 
przedsiębiorczości. Zakłada się, ze w pro-
jektowanych obiektach należy prowadzić 
głównie działalność produkcyjno-usługo-
wą. Budynki będą przeznaczone głównie 
dla nowych fi rm. W budynkach biurowo-
-usługowych zaprojektowano pomiesz-
czenia socjalne, tj. lokale biurowe, sale 
konferencyjne, sanitariaty, przestrzeń ko-
munikacyjną. Przybyli na spotkanie przed-

siębiorcy zgłosili cenne uwagi w zakresie 
układu funkcjonalnego obiektów. W pro-
jektowanych halach przyjęto posadzki do 
ruchu ciężkiego oraz istnieje możliwość 
ich dodatkowego wzmocnienia. W halach 
produkcyjno-magazynowych są ponad-
to zaprojektowane bramy załadunkowe. 
Ważnym aspektem będzie możliwość łą-
czenia kilku pomieszczeń na potrzeby jed-
nego najemcy, poprzez zastosowanie ścian 
przesuwnych. 

Na zakończenie spotkania kon-
sultacyjnego jego uczestnicy wyrazi-
li potrzebę budowy po jednym obiekcie 
biurowo-usługowym i produkcyjno-ma-
gazynowym dla obu obszarów. Dyskusja 
pozwoliła wypracować wiele istotnych 
i ważnych ustaleń, co wpłynie na zasto-
sowanie takich rozwiązań projektowych, 
aby jak najlepiej dostosować obiekty do 
istniejących potrzeb.

Centrum Inicjatyw Obywatelskich 
– dla rozwoju i lepszego funkcjonowa-
nia organizacji pozarządowych 

Funkcjonujące na ziemi połanieckiej 
organizacje pozarządowe odgrywają nie-
zwykle ważną, nieocenioną rolę dla roz-
woju lokalnej społeczności. Podmioty te 
realizują cele społeczne i ekonomiczne, 
w tym także dla grup zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym np. osób niepeł-
nosprawnych. Charakterystyczną cechą 
tych organizacji jest wielobranżowość – 
prowadzą swoją działalność w różnych 
dziedzinach i obszarach. Najczęściej są 
to działania edukacyjne, ale także z za-
kresu kultury i sztuki czy sportu, turystyki 
i rekreacji. Poprzez swoje liczne działa-
nia zachęcają społeczność do aktywnego 
udziału w licznych realizowanych ini-
cjatywach, a przyjezdnych gości do ko-
rzystania z walorów i uroków przyrod-
niczo-kulturowych, jak również atrakcji 
położonych na obszarze gminy. W celu 
zapewnienia lepszych warunków dla roz-
woju tych podmiotów, samorząd Połań-
ca podjął działania na rzecz utworzenia 
Centrum Inicjatyw Obywatelskich. 
Byłaby to siedziba nie tylko dla organi-
zacji pozarządowych, które nie posiadają 

miejsca spotkań, ale także dla nowopow-
stałych grup społecznych. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
i oczekiwaniom przedstawicieli organi-
zacji pozarządowych oraz mieszkańców, 
w dniu 19 grudnia 2016 r. w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Po-
łańcu odbyło się spotkanie konsultacyjne, 
przeprowadzone w związku z planowa-
nym zagospodarowaniem budynku przy 
ul. Staszowskiej po byłej Spółdzielni In-
walidów na Centrum Inicjatyw Obywa-
telskich. W ramach programu rewitaliza-
cji podjęte zostaną starania mające na celu 
modernizację i zagospodarowanie przed-
miotowego budynku. Celem spotkania 

było określenie potrzeb oraz wypracowa-
nie wspólnych założeń do projektu.

W najbliższej przyszłości wykonana 
zostanie ekspertyza techniczna, umożli-
wiająca ocenę stanu bieżącego budynku. 
Pozwoli to na optymalne wykorzysta-
nie istniejących parametrów technicz-
nych obiektu oraz określenie możliwości 
przebudowy budynku na obiekt o kon-
strukcji jedno- lub dwukondygnacyjnej. 
Rozważa się możliwość zwiększenia po-
wierzchni użytkowej budynku, poprzez 
jego rozbudowę. W wyniku wielu opinii, 
uwag i sugestii ze strony przybyłych na 
spotkanie mieszkańców udało się osią-
gnąć niezwykle cenne założenia, które 
pozwolą wypracować takie rozwiązania, 
które będą uwzględniały ich potrzeby 
i oczekiwania. Wspólne rozmowy po-
zwoliły dojść do wniosku, że budynek 
posiadałby pomieszczenia użytkowe 
o różnej powierzchni do ok. 20 m2, dużą, 
wielofunkcyjną salę konferencyjną, a po-
nadto pomieszczenia wspólne, wykorzy-
stywane m. in. w celu różnego typu spo-
tkań, konferencji, itp. Ważnym aspektem 
będzie zachowanie historycznego cha-
rakteru budynku, który jest jednym z naj-
starszych obiektów w mieście.

Obecnie budynek jest jednokondy-
gnacyjny, nie podpiwniczony, konstruk-
cji murowano-żelbetowej. Dłuższe ramię 
budynku o orientacji północ – południe 
stanowi halę produkcyjno – warsztatową 
z wydzielonymi pomieszczeniami. Krót-
sze ramie budynku o orientacji wschód - 
zachód aktualnie w części zostało zaada-
ptowane na funkcję mieszkalną. Bieżący 
stan techniczny budynku ocenia się jako 
zły. Pierwotnie budynek pełnił funkcję 
zakładu Spółdzielni Inwalidów o funkcji 
produkcyjno-usługowej, aktualnie zgod-
nie z planem zagospodarowania prze-
strzennego jest to teren zabudowy usłu-
gowej – usługi handlu i rzemiosła.

Szeroka, wielowątkowa dyskusja po-
zwoliła wypracować wspólne ustalenia, 
co pozwoli przygotować projekt, który 
będzie uwzględniał zgłoszone sugestie, 
a dzięki temu będzie on lepiej dopasowany 
i przystosowany do istniejących potrzeb.

Przeprowadzone spotkania poka-
zały, że mieszkańcy Miasta i Gminy 
Połaniec to społeczeństwo, w którym 
istnieją aktywni, myślący o interesach 
społeczności obywatele, a stosunki spo-
łeczne oparte są na zasadach równo-
ści, wzajemnego szacunku, zaufania 
i współpracy. Liczna grupa osób obecnych 
na spotkaniach potwierdza ich aktywny 
udział w życiu społecznym oraz troskę 
o dobro i dalszy rozwój ziemi połaniec-
kiej. Działaniom tym przyświeca kształ-
towanie aktywnych postaw mieszkańców 
w pracy dla dobra i rozwoju gminy oraz 
tworzenie warunków do aktywnej i efek-
tywnej współpracy środowisk lokalnych.

Konsultacje społeczne, czyli dialog z mieszkańcami

Spotkanie z przedsiębiorcami i mieszkańcami w sprawie budowy inkubatorów przedsiębiorczości

Spotkanie z mieszkańcami w sprawie budowy Centrum Senioralnego w Połańcu

Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń dotyczące stworzenia Centrum Inicjatyw Obywatelskich
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Pierwszy okres funkcjono-
wania placówki pokazał, 
jak ważna jest kontynuacja 
rozszerzenia oferty pla-
cówki, nakierowana wciąż 
rosnącym zapotrzebowa-
niem na tego typu usługi. 
Uzasadniona więc była 
potrzeba istnienia i działa-
nia Środowiskowego Domu 
Samopomocy, który umoż-
liwia osobom zaspokojenie 
całego szeregu potrzeb – 
aktywności, rozwoju, kon-
taktów społecznych, samo-
realizacji, bezpieczeństwa.

Uczestnicy ŚDS otrzymują do-
skonałe warunki do włączenia 
się w główny nurt życia spo-

łecznego oraz zwiększenia poziomu i ja-
kości ich życia. Umożliwiając osobom 
uczestnictwo w różnych przejawach ży-
cia społecznego udaje się tworzyć sytu-
ację różnorodności, dającą wyjątkowe 
szanse rozwoju i samorealizacji społecz-
nej w procesie integracji. O swoim za-
dowoleniu, bezpieczeństwie podopiecz-
ni mówią otwarcie i szczerze. Samorząd 
Połańca nie spoczął na laurach tylko po-
szukiwał źródeł, aby móc przystąpić do 

realizacji kolejnego etapu – poszerzenia 
działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy. Na ten cel pozyskano 
kolejne środki z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej pochodzące 
z rezerwy celowej budżetu państwa na 
zadania pomocy społecznej na potrzeby 
związane z zapewnieniem fi nansowania 
środowiskowych domów samopomocy. 
Dzięki temu pomieszczenia na parterze 
zostały doposażone, co wpływa znacząco 
na poszerzenie oferty placówki i jest sku-
teczną odpowiedzią na rosnące potrzeby 
mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec. 

Dzięki dostosowaniu pomieszczeń I pię-
tra obiektu, będzie możliwe prowadzenie 
dodatkowych zajęć tematycznych.

Dobiegła już końca realizacja zadania 
polegająca na zmianie zagospodarowania 
terenu działki – a mianowicie na przebu-
dowie układu pomieszczeń I piętra wraz 
z wszelkimi niezbędnymi instalacjami 
wewnętrznymi oraz kompleksowym wy-
kończeniem i wyposażeniem piętra jako 
niezbędnego do rozszerzenia działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Połańcu, jak również doposażenie pra-
cowni na parterze. Na piętrze powstały 
przestronne i przyjazne nowe pracownie, 
a mianowicie: techniczna, plastyczno-
arty styczna, pedagogiczna, gospodarcza, 
sala ćwiczeń, szatnia, pomieszczenie go-
spodarcze, korytarze, łazienki. Poszcze-
gólne pomieszczenia zostały wyposażone 
w niezbędny sprzęt i meble. Dzięki temu 
podopieczni będą mogli uczestniczyć we 
wszechstronnej rehabilitacji ruchowej, 
terapii psychologicznej i socjalnej, trenin-
gach umiejętności potrzebnych do co-
dziennego życia oraz szeroko rozumianej 
rekreacji.
Koszt realizacji niniejszego zadania 
wynosi ok. 756 435, 24, w tym:
Środki budżetu państwa: 500 000,00 zł
Środki własne: ok. 256 435, 24 zł

Zagospodarowano również teren 
wokół placówki, dzięki czemu pod-

opieczni będą mogli spędzać czas na 
powietrzu – aktywnie i rekreacyjnie. 
W tym roku została zamontowana 
również winda, jako ważny element 
dla wygody podopiecznych placówki. 
Koszt dostawy i montażu windy wy-
nosi ok. 82 tys zł. Trwa także przebu-
dowa poddasza jako ostatni etap, celem 
stworzenia odpowiednich warunków 
dla działalności organizacji pozarzą-
dowych z terenu Miasta i Gminy Po-
łaniec.

  EFEKTY ZREALIZOWANYCH 
PRAC
30 listopada 2016 roku miał miej-

sce odbiór prac wykonanych na piętrze 
budynku, z udziałem burmistrza – Jac-
ka Tarnowskiego, wykonawcy inspek-
tora nadzoru, kierowników budowy, 
radnych, pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy Połaniec, kierownik Środo-
wiskowego Domu Samopomocy, pra-
cowników placówki. Po wnikliwym 
przeglądzie zrealizowanego zakresu 
inwestycyjnego w imieniu wszystkich 
pracowników i podopiecznych placów-
ki szczególne podziękowania w stronę 
połanieckiego samorządu i wykonaw-
ców złożyła kierownik ŚDS – Anna 

Konat. Słowa podziękowania, ale i za-
dowolenia z efektów wykonanych prac, 
co ma przełożenie na komfortowe wa-
runki dla podopiecznych ośrodka złożył 
burmistrz – Jacek Tarnowski. W imie-
niu wykonawcy o przebiegu realizacji 
zadania inwestycyjnego opowiedział 
Kazimierz Mazur.

W myśl zrealizowanego etapu uda-
ło się poszerzyć działalność Środowi-
skowego Domu Samopomocy o dodat-
kowe 40 miejsc poprzez doposażenie 
pomieszczeń na parterze i adaptację 
I piętra budynku dla potrzeb ŚDS. Pla-
cówka dzięki tej inwestycji poszerzyła 
swoją ofertę świadczeń prowadzonych 
na terenie naszej gminy. Rozszerzo-
ny został przez to zakres działań dla 
osób potrzebujących. Ośrodek będzie 
mógł budować sieć oparcia społeczne-
go, przygotowywać do życia i funkcjo-
nowania w społeczeństwie, przyczyni 
się to do zwiększenia zaradności i sa-
modzielności oraz integracji społecznej 
dla jeszcze większej liczby osób poprzez 
świadczenie usług w ramach indywi-
dualnych i zespołowych treningów sa-
moobsługi, umiejętności społecznych, 
polegających na nauce i funkcjonowa-
niu w życiu społecznym.

Samorząd Połańca z nową ofertą – dodatkowe miejsca 
dla kolejnych osób w Środowiskowym Domu Samopomocy

W dniu 12.12.2016 roku Środowiskowy Dom Samopomocy zajął pierwsze miejsce w konkursie plastycznym „Moje Marzenia” organizowanym przez Departa-

ment Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Woje wództwa Świętokrzyskiego.

Odbiór przeprowadzonych prac

Altanka przed budynkiem

Zagospodarowanie terenu wokół budynku

Podopieczni ŚDS korzystają już z nowej oferty placówki
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Stowarzyszenie Aktywności 
Lokalnej „Bez Granic” w Po-
łańcu działa przy Środowisko-
wym Domu Samopomocy, przy 
ul. Kościuszki 37 w Połańcu. 
Zostało powołane do życia 
w kwietniu 2016 roku. Pre-
zesem Stowarzyszenia jest 
p. Barbara Siennicka. Obec-
nie Stowarzyszenie liczy 19 
członków. Są to osoby o róż-
norodnych zainteresowaniach, 
ale wspólnym celu – działanie 
na rzecz wszystkich grup spo-
łecznych, którym potrzebne 
jest wsparcie, w szczególno-
ści: na rzecz osób niepełno-
sprawnych, chorych w tym 
z zaburzeniami psychicznymi, 
dzieci i młodzieży, osób w wie-
ku emerytalnym.

Od momentu powstania stowa-
rzyszenia udało się podjąć wiele 
ciekawych przedsięwzięć. A po-

mysły na nie rodziły się podczas integru-
jących wycieczek rowerowych. Na pierw-
szą integracyjną wycieczkę rowerową 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej 
„Bez Granic” w Połańcu wraz z zaprzy-
jaźnionym Stowarzyszeniem na Rzecz 
Dzieci, Młodzieży i Rodzin „Bliżej” wy-
brało się do Gawłuszowic, a następnie do 
Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej 
„Bez granic” w Połańcu pozyskało środ-
ki pieniężne w ramach projektu „Świę-
tokrzyski Fundusz Młodych Inicjatyw. 
Wzmacnianie oddziaływania inicjatyw 
lokalnych poprzez animację oraz udzie-
lanie małych grantów”. Dzięki temu 
podopieczni Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy mogli pojechać na wycieczkę 

do Sandomierza oraz Kurozwęk, a także 
uczestniczyć w interesujących zajęciach 
z choreoterapii. Stowarzyszenie Aktyw-
ności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu 
dzięki pozyskanym środkom zorganizo-
wało również inicjatywę edukacyjno-
-animacyjną o nazwie „Ruch Sąsiedzki” 
z projektu „Akcja – Integracja”.

   WSPÓLNE WYJAZDY
27 lipca odbyła się wycieczka pod-

opiecznych ŚDS do Sandomierza. Po-
goda dopisała w poznawaniu zabytko-
wego miasta. Przewodnik oprowadził 
uczestników po najważniejszych zabyt-
kach Sandomierza. Członkowie Sto-
warzyszenia towarzyszyli podopiecz-
nym ŚDS niosąc pomoc tym, którzy 
mają problemy w poruszaniu się. Kolej-
no podopieczni ŚDS odwiedzili Kuroz-
węki porankiem dnia 20 września 2016 
roku wraz z wolontariuszami/ członka-
mi Stowarzyszenia Aktywności Lokal-
nej „Bez Granic”. Na miejscu uczestni-
cy podziwiali odrestaurowane komnaty, 
kaplice i salę balową z przewodnikiem. 
Podopieczni mieli również okazję spo-
tkać się „oko w oko” potężnymi zwierzę-
tami, gdyż w Kurozwękach znajduje się 
jedyna w Polsce hodowla bizonów. Po 
wszystkich atrakcjach w jednej z prze-
pięknych sal pałacowych czekały na 
uczestników nakryte do obiadu stoły. 
Wszyscy wrócili zadowoleni, wypoczę-
ci i naładowani pozytywną energią.

  ZAJĘCIA CHOREOTERAPII 
DLA UCZESTNIKÓW ŚDS
Dzięki Stowarzyszeniu w ŚDS 

w Połańcu co dwa tygodnie odbywały 
się ciekawe zajęcia z choreoterapii, któ-
re obejmowały: teatrologię, tworzenie 
własnej poezji i opowiadań oraz terapię 
tańcem. Warsztaty z choreoterapii pro-
wadził instruktor teatrolog w wymiarze 

2 godzin dwa razy w miesiącu. Terapia 
ta ma istotne znaczenie dzięki temu, że 
podtrzymuje sprawność fi zyczną oraz 
pobudza do dalszej aktywności fi zycz-
nej, zaspakaja także potrzeby psychicz-
ne, odrywa od codziennej rzeczywi-
stości, relaksuje oraz stwarza okazję do 
integracji z drugim człowiekiem. Pod-
opieczni z chęcią i dużym zainteresowa-
niem uczestniczyli w tej nowej dla nich 
formie zajęć terapeutycznych.

  „RUCH SĄSIEDZKI” 
INICJATYWA EDUKACYJNO-
ANIMACYJNA
30 sierpnia odbyło się pierwsze są-

siedzkie spotkanie o nazwie „Ruch są-
siedzki”. To wspaniała inicjatywa zorga-
nizowana z projektu „Akcja – Integracja”. 

Pierwsze spotkanie zostało zorganizo-
wane w Winnicy koło Połańca. Kolej-
ne spotkania miały miejsce w Ruszczy 
w dniu 15 września 2016 r. oraz w Środo-
wiskowym Domu Samopomocy przy ul. 
Kościuszki 37 w Połańcu. Celem inicja-
tywy była integracja mieszkańców i bu-
dowanie w swojej okolicy przyjaznego, 
życzliwego i bezpiecznego sąsiedztwa. 
„Ruch sąsiedzki” miał na celu pokazać jak 
ważny jest człowiek dla człowieka oraz 
wartość miłego uśmiechu, gestu czy po-
zdrowienia. Mówienie sobie „dzień do-
bry” z uśmiechem, to taka drobna rzecz, 
a jak wiele wnosi: zmienia, tworzy do-
brą atmosferę w sąsiedztwie. To „dzień 
dobry” z wyraźnym zaznaczeniem, że 
kogoś się rozpoznaje, daje znak, że miło 
jest spotkać kogoś na swojej sąsiedzkiej 

drodze. Jest takim symbolicznym ge-
stem, który wprowadza nową jakość do 
kultury sąsiedzkiej. Zamiast przemy-
kania chyłkiem ze wzrokiem wbitym 
w ścianę, uważnie studiującym posadz-
kowe kafelki albo ogłoszenia w windzie, 
zwracamy uwagę na drugiego człowie-
ka – sąsiada. W miejsce krępującej ci-
szy i martwej twarzy można nawiązać 
prostą relację życzliwości. Bądź co bądź, 
przecież mieszkamy obok siebie, ale sło-
wo „obok” tworzy często barierę nie do 
przejścia. Podczas tych sąsiedzkich spo-
tkań miło było się spotkać i zintegrować. 
Kierownik placówki, pani Anna Konat 
powitała wszystkich serdecznie i po-
wiedziała wiele ciepłych słów na temat 
sąsiadów oraz relacji między nimi. Przy 
smacznym poczęstunku i herbacie była 
okazja do wspólnych rozmów. Nie za-
brakło także dobrej zabawy przy dźwię-
kach ulubionej muzyki, a także gier i za-
baw animacyjnych prowadzonych przez 
członków stowarzyszenia, będących jed-
nocześnie instruktorami terapii zajęcio-
wej w ŚDS w Połańcu. Inicjatywa wnio-
sła wiele radości i pomogła zintegrować 
się a także zrozumieć potrzebę nawiązy-
wania przyjaznych kontaktów z naszymi 
sąsiadami. Stowarzyszenie Aktywności 
Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu mia-
ło okazję zaprezentować się podczas Dni 
Kultury Połanieckiej w dniu 17 września 
2016 roku. Niestety pogoda nie dopisała, 
lunął deszcz i trzeba było szybko zwijać 
wystawę prac. W celu pozyskania środ-
ków na dalszą działalność Stowarzysze-
nia przeznaczono zgromadzone na kon-
cie pieniądze ze składek członkowskich 
na zakup materiałów potrzebnych do 
wykonania wiązanek na groby z okazji 
1 listopada. Wiązanki cieszyły się spo-
rym zainteresowaniem, a zebrane z ich 
sprzedaży pieniążki pomogą wspierać 
najbardziej potrzebujących.

Stowarzyszenie „DZIAŁAJ 
Z ENERGIĄ” to młoda, prężnie 
rozwijająca się organizacja 
społeczna działająca przy 
Centrum Kultury i Sztuki w Po-
łańcu od 15.09.2015 r. Wśród 
jej członków są ludzie z arty-
styczną pasją i duszą, chcący 
działać na rzecz społeczności 
lokalnej.

Liczy 16 członków, a jego zarząd 
tworzą: Agnieszka Wałcerz-Kot 
– prezes, Jakub Jungiewicz – wi-

ceprezes, Joanna Juszczyńska – sekretarz, 
Iwona Zielińska i Piotr Malczyk -człon-
kowie. Stowarzyszenie wyznaczyło sobie 
ambitne plany w działaniach kulturalno- 
-społecznych na rzecz społeczności lo-
kalnej gminy Połaniec, grup i środowisk 
twórczych, które potrzebują wsparcia.

Głównym celem Stowarzyszenia 
jest poszukiwanie nowych, ciekawych 
form działania, by zachęcić do wspól-
nych inicjatyw i zaktywizować lokal-
ną społeczność, rozwijać i promować 
wszelkie rodzaje aktywności w dziedzi-
nie kultury, sztuki i turystyki, ale też hi-

storii, tradycji i promocji Miasta i Gmi-
ny Połaniec. W obszarach tych kryje się 
wiele działań; od zagospodarowania cza-
su wolnego dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów, wyrównywania szans dostępu 
do kultury i dóbr kulturalnych po wspie-
ranie przedsięwzięć gospodarczych 
gminy.

S t o w a r z y s z e n i e 
„Działaj z Energią” 
chociaż działa krót-
ko, ma na swoim 
koncie realizację kil-
ku ciekawych pro-
jektów, na które uda-
ło się pozyskać środki 
z Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 
oraz Miasta i Gminy Poła-
niec, dzięki którym możliwe było 
poszerzenie oferty o działania wzmac-
niające postawy społeczne podczas akcji 
„Wakacje w mieście i gminie Połaniec” 
oraz wsparcie Centrum Kultury i Sztuki 
w organizacji imprezy Dni Kultury Po-
łanieckiej „Powrót do źródeł”

Pierwsze zadanie w ramach projek-
tu „NIE STÓJ Z BOKU DOŁĄCZ 
DO GRY!” spotkało się z ogromnym 

entuzjazmem i wspaniałym przyjęciem 
zarówno ze strony dzieci, młodzieży 
jak i rodziców. Uśmiechy, zadowolenie 
i deklaracje dalszego udziału w zadaniu 
mówiły same za siebie.

W okresie wakacyjnym na uczest-
ników czekała masa różnego 

rodzaju gier zręcznościo-
wych, konkurencji in-

dywidualnych i zabaw 
drużynowych, eks-
tremalnych atrakcji, 
ciekawych zagadek 
i oryginalnych za-
dań do wykonania. 
Moc wrażeń dostar-

czyły rozgrywki pain-
tballowe i laserowa bitwa.
W ramach Dni Kultury 

Połanieckiej zrealizowano projekt 
„ŚFFI – Świętokrzyski Festiwal Folko-
wych Inspiracji”, podczas którego od-
były się bezpłatne warsztaty rękodzie-
ła artystycznego i spotkanie artystów 
amatorów. Efektem warsztatów były 
świętokrzyskie krajobrazy z wełny cze-
sankowej fi lcowane na mokro i sucho 
oraz modelowane z gliny świętokrzy-
skie czarownice. Te „małe dzieła sztuki” 

wraz z pracami twórców z regionu świę-
tokrzyskiego podziwiane były podczas 
Przeglądu Twórczości Nieprofesjonal-

nej, przyciągając wzrok przybyłych na 
spotkanie mieszkańców Połańca i oko-
lic, zaproszonych artystów i gości.

Stowarzyszenie „DZIAŁAJ Z ENERGIĄ”
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NOWE POŁANIECKIE STOWARZYSZENIA
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu
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  SUKCESY TENISISTÓW MKS 
CZARNI POŁANIEC W 2016 R.:

• I miejsce i tytuł mistrza wojewódz-
twa 2016 w kategorii żaków zdo-
był Bartosz Szaniawski.

• II miejsce i tytuł wicemistrza wo-
jewództwa w kategorii żaków – 
Oskar Sojka.

• Brązowy medal mistrzostw woje-
wództwa w kategorii młodzików – 
Grzegorz Głowacki.

• Srebrny medal drużynowo w kate-
gorii młodzików dla MKS Czarni 
Połaniec w składzie Grzegorz 
Głowacki, Bartosz Szaniawskim 
i Oskar Sojka.

• Srebrny medal w grze deblowej 
w kategorii młodzików Bartosz 
Szaniawski/Grzegorz Głowacki.

• Brązowy medal mistrzostw w grze 
pojedynczej w kategorii junior oraz 
brązowy medal w grze deblowej 
w kategorii junior – Paweł Jaguś.

NOWY SEZON 2016/2017
• I miejsce w I Turnieju klasyfi kacyj-

nym żaków – Oskar Sojka.
• III miejsce w I Turnieju klasyfi kacyj-

nym żaków – Bartosz Szaniawski.
• II miejsce w I Turnieju klasyfi -

kacyjnym młodzików – Bartosz 
Szaniawski.

• I miejsce w II Turnieju klasyfi -
kacyjnym młodzików – Oskar 
Sojka.

• III miejsce w II Turnieju klasyfi -
kacyjnym młodzików – Bartosz 
Szaniawski.

  WYNIKI SEKCJI PIŁKI 
SIATKOWEJ
SEZON 2015/2016

• Świętokrzyska Liga Młodzików – 
III miejsce (awans do 1/8 Finału 
Mistrzostw Polski)

• Świętokrzyska Liga Kadetów – IV 
miejsce

• IV Liga Seniorów – I miejsce 
(awans do III Ligi)

• 1/4 Finału Mistrzostw Polski 
młodzików – Częstochowa 26–
28.04.2016 r. – VI miejsc

  SIATKÓWKA PLAŻOWA 2016
• Mistrzostwa Województwa 

Świętokrzyskiego w siatkówkę 
plażową młodzików – Połaniec 
12.06.2016 r.
– I miejsce Daniel Jungiewicz, 

Bartłomiej Sowiński
– II miejsce Bartosz Roguz, 

Kuba Hawryluk
– V miejsce Paweł Ambroży, Ka-

mil Wójcik

• Mistrzostwa Województwa Świę-
tokrzyskiego w siatkówkę plażową 
kadetów – Połaniec 18.06.2016 r.
– I miejsce Wiktor Woś, Bartło-

miej Kowalski
– V miejsce Michał Roguz, Ka-

mil Kozłowski
• Mistrzostwa Województwa Świę-

tokrzyskiego w siatkówkę plażową 
juniorów – Połaniec 08.06.2016 r.
– I miejsce Kamil Guzik, Woj-

ciech Filipowicz
– II miejsce Wiktor Woś, Bartło-

miej Kowalski
• Półfi nał Mistrzostw Polski mło-

dzików w siatkówkę plażową – 
Myślenice 05.07.2016 r.
– VII miejsce Daniel Jungiewicz, 

Bartłomiej Sowiński

– XIII miejsce Paweł Ambroży, 
Kamil Wójcik

• Półfi nał Mistrzostw Polski kade-
tów w siatkówkę plażową – Mysło-
wice 08.07.2016 r.
– XIII miejsce Kamil Kozłowski, 

Karol Bober
• Półfi nał Mistrzostw Polski junio-

rów w siatkówkę plażową – Myśle-
nice 21–22.06.2016 r.
– IV miejsce Kamil Guzik, Woj-

ciech Wojtachnio
– IX miejsce Wojciech Filipo-

wicz, Michał Szymczak
– XIII miejsce Wiktor Woś, Bar-

tłomiej Kowalski
• Finał Mistrzostw Polski juniorów 

w siatkówkę plażową – Września 
11–13.07.2016 r

– XIII miejsce Kamil Guzik, 
Wojciech Wojtachnio

• Turniej Nadziei Olimpijskich 24–
27 czerwiec 2016 r. Mysłowice
– VII miejsce Daniel Jungiewicz, 

Bartłomiej Sowiński (Repre-
zentanci Województwa Świę-
tokrzyskiego)

• Ogólnopolska Olimpiada LZS 
– siatkówka plażowa – Tarnowo 
Podgórne 27–28.08.2016 r.
– V miejsce Patryk Lampart, Mi-

chał Materkowski.

Dużym sukcesem jest powo-
łanie zawodników klubu do kadr 
wojewódzkich i udział w zgrupo-
waniach i Turniejach Nadziei Olim-
pijskich: Daniel Jungiewicz, Bar-
tłomiej Sowiński, Paweł Ambroży, 
Kamil Wójcik, Sebastian Szymczak. 
Drużyna, która wywalczyła awans 
do III Ligi i uczestniczy w rozgryw-
kach składa się wyłącznie z wycho-
wanków klubu – kadeci, juniorzy, 
seniorzy – wśród których są m.in. 
byli reprezentanci Polski w siatków-
ce plażowej (Marcin Golonka, Pa-
tryk Lampart). W zajęciach sekcji 
piłki siatkowej bierze udział ok.50 
zawodników. Od października za-
wodnicy biorą udział w Świętokrzy-
skiej Lidze Kadetów oraz III Lidze 
Seniorów. Od 9 lat współorganizu-
ją wraz ze Szkołą Podstawową oraz 
Gimnazjum w Połańcu Memoriał 
Krzysztofa Dobrocha – zasłużonego 
nauczyciela i trenera piłki siatkowej. 
W w/w rozgrywkach uczestniczy ok. 
150 zawodników.

Połanieckie stowarzyszenia
i kluby sportowe bardzo aktywne

1) MŁODZIEŻOWE MISTRZOSTWA 
POLSKI – styl wolny do lat 23
Osielsko 04–05.03.2016 r.
• Sebastian Barabasz wywalczył w kat. 

wag. 61kg. II – miejsce (srebro)
• Krzysztof Bąk wywalczył w kat. wag. 

65kg. III – miejsce (brąz)
• Michał Szymański wywalczył w kat. 

wag. 125kg. XI – miejsce

2) I PUCHAR POLSKI Kadetów
– styl klasyczny do lat 17
Warszawa 11–13.03.2016 r.

 Eliminacje do fi nałów – Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży
• Patryk Jurkowski wywalczył w kat wag. 

42kg. III – miejsce (brąz)
• Krystian Janas wywalczył w kat. wag. 

54kg. XIX – miejsce
• Piotr Migoń wywalczył w kat. wag. 

76kg. XVI – miejsce
• Jakub Czarnecki wywalczył w kat.

wag.76kg. XX – miejsce
• Michał Krzyworzeka wywalczył w kat. 

wag. 85kg. XIX – miejsce.

3) I PUCHAR POLSKI Kadetów – styl wol-
ny do lat 17 Świdwin 18–20.03.2016 r.

 Eliminacje do fi nałów – Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży

• Patryk Jurkowski wywalczył w kat. wag. 
42kg. III – miejsce (brąz)

• Jakub Władczyk wywalczył w kat. wag. 
63kg. V – miejsce KL – 2

• Michał Krzyworzeka wywalczył w kat. 
wag. 85kg. XVI – miejsce

• Dominik Wolak wywalczył w kat. wag. 
85kg. XXII – miejsce

• Marcin Czwartosz wywalczył w kat. 
wag. 69kg. XXIII – miejsce

• Piotr Migoń wywalczył w kat. wag. 
76kg. XXIV – miejsce

4) MISTRZOSTWA POLSKI JUNIO-
RÓW w zapasach styl wolny Teresin 01-
02.04.2016 r.
• Kamil Adaś wywalczył w kar. wag. 96kg. 

XIV – miejsce

5) II PUCHAR POLSKI Kadetów – styl kla-
syczny Janów Lubelski 01–03.04.2016 r.

 Eliminacje do fi nałów – Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży
• Dominik Wolak wywalczył w kat. wag. 

85kg. XV – miejsce
• Michał Krzyworzeka wywalczył w kat. 

wag. 85kg. XVI – miejsce

6) II PUCHAR POLSKI Kadetów – styl 
wolny do lat 17 Chęciny 08–10.04.2016 r.

 Eliminacje do fi nałów – Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży
• Patryk Jurkowski wywalczył w kat. wag. 

42kg. I – miejsce (złoto)
• Jakub Władczyk wywalczył w kat. wag. 

63kg. II – miejsce (srebro)
• Piotr Migoń wywalczył w kat. wag. 

69kg. V – miejsce
• Jakub Czarnecki wywalczył w kat. wag. 

76kg. XVII – miejsce
• Dominik Wolak wywalczył w kat. wag. 

85kg. XVII – miejsce
• Michał Krzyworzeka wywalczył w kat. 

wag. 85kg XVIII – miejsce

7) OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KWALI-
FIKACYJNY – w zapasach kobiet do lat 15 
Młodzik Chełm 22–23.04.2016 r.
• Weronika Kapinos wywalczyła w kat. 

wag.52kg. I – miejsce (złoto)
• Wiktoria Siemek wywalczyła w kat. 

wag. 44kg. VIII – miejsce

8) MŁODZIEŻOWE MISTRZOSTWA 
POLSKI – w zapasach kobiet do lat 23 
Chełm 22–23.04.2016 r.
• Paulina Misiak wywalczyła w kat. wag. 

63kg. III – miejsce (brąz)
• Aleksandra Kazberuk wywalczyła 

w kat. wag. 58kg. V – miejsce

 9) MISTRZOSTWA KRAJOWEGO 
ZRZESZENIA LZS – zapasach styl wolny 
kadetów Mielno 22–24.04.2016 r.
• Dominik Wolak wywalczył w kat. wag. 

100kg. III – miejsce (brąz)
• Michał Krzyworzeka wywalczył w kat. 

wag. 85kg. V – miejsce

10) XXII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIA-
DA MŁODZIEŻY Kadetów – styl kla-
syczny Lubawa 29.04–01.05.2016 r.
• Patryk Jurkowski wywalczył w kat. wag. 

42kg. VIII – miejsce

11) XXII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIA-
DA MŁODZIEŻY Kadetów
- styl wolny
Lidzbark Warmiński 06-08.05.2016 r.
• Patryk Jurkowski wywalczył w kat. 

wag.42kg. III – miejsce (brąz)
• Jakub Władczyk wywalczył w kat. 

wag.63kg. V – miejsce
• Piotr Migoń wywalczył w kat. wag. 

76kg. XIX – miejsce
• Karol Czegus wywalczył w kat. wat. 

58kg. I – miejsce (złoto)
• Karol Czegus jest wychowankiem MKS 

,,CZARNI” Połaniec obecnie reprezen-
tuje barwy klubu LUKS Suples Kraśnik- 
jest opięty umową klubową.

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE SEKCJI ZAPAŚNICZEJ MIEJSKIEGO         

MKS CZARNI POŁANIEC
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  MKS „CZARNI” POŁANIEC 
– PIŁKA SIATKOWA 
SENIORSKA
W 2015 roku została zawiązana 

nowa sekcja siatkówka seniorska, która 
została zgłoszona do IV Ligii siatkówki 
amatorskiej. W pierwszym sezonie roz-
grywek w IV Lidze drużyna Czarnych 
awansowała do III Ligii. Sekcja liczy 
ok. 20 osób. Trenerem jest Piotr Cie-
śla. Treningi odbywają się w każdy po-
niedziałek, środę, piątek od godz. 18.00 
do 20.00 w Zespole Szkół w Połańcu. 
W tym roku Czarni zagrali m.in. z AZS 
Politechnika Świętokrzyska czy Zdro-
wy Ty Orlicz Suchedniów.

12) MIĘDZYNARODOWE MISTRZO-
STWA POLSKI Kadetów
– styl wolny
Rudnik k/Raciborza 20–22.05.2016 r.
• Patryk Jurkowski wywalczył w kat wag. 

42kg. III – miejsce (brąz)
• Jakub Władczyk wywalczył w kat. wag. 

63kg.VIII – miejsce

13) MISTRZOSTWA ZRZESZENIA LZS 
– styl wolny mężczyzn i zapasy kobiet mło-
dzik Bielawa 02–04.09.2016 r.
• Weronika Kapinos wywalczyła w kat 

wag. 57kg. I – miejsce (złoto)
• Wiktoria Siemek wywalczyła w kat 

wag. 44kg. III – miejsce (brąz)
• Oliwka Szewczyk wywalczyła w kat 

wag. 62kg. III – miejsce (brąz)
• Damian Sijka wywalczył w kat wag. 

38kg. III – miejsce (brąz)

14) MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MI-
STRZOSTWA – Regionu ,, C” – w zapa-
sach kobiet Gomulin 24.09.2016 r.
• Weronika Kapinos wywalczyła w kat. 

wag. 57kg. I – miejsce (złoto)
• Oliwka Szewczyk wywalczyła w kat. 

wag. 62kg. III – miejsce (brąz)
• Wiktoria Siemek wywalczyła w kat. 

wag. 48kg. IX – miejsce

• Julita Domagała wywalczyła w kat. 
wag.44kg. XVIII – miejsce

15) MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MI-
STRZOSTWA – Region,, C” w zapasach 
styl klasyczny Gomulin 24.09.2016 r.
• Damian Sijka wywalczył w kat. wag. 

38kg. III – miejsce (brąz)
• Igor Parjaszewski wywalczył w kat. wag. 

38kg. IX – miejsce
• Karol Durma wywalczył w kat. wag. 

47kg. XVI – miejsce

16) MISTRZOSTWA POLSKI AZS – zapa-
sach styl wolny i zapasach kobiet Racibórz 
23–24.09.2016 r.
• Paulina Misiak wywalczyła w kat. wag. 

III – miejsce (brąz)
• Krzysztof Bąk wywalczył w kat. wag. 

V – miejsce

17) MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MI-
STRZOSTWA – Region ,,C” w zapasach 
styl wolny Zgierz 01.10.2016 r.
• Igor Parjaszewski wywalczył w kat. wag. 

38kg. V – miejsce
• Hubert Dąchór wywalczył w kat. wag. 

35kg. VII – miejsce
• Damian Sijka wywalczył w kat. wag. 

42kg. X – miejsce

• Karol Durma wywalczył w kat. wag. 
47kg. XIX – miejsce

• Kacper Mrówka wywalczył w kat. wag. 
47kg XX – miejsce

18) V MISTRZOSTWA POLSKI MŁO-
DZIKÓW – w zapasach styl wolny Komor-
niki 28–30.10.2016 r.
• Igor Parjaszewski wywalczył w kat. wag. 

38kg. XIV – miejsce
• Damian Sijka wywalczył w kat. wag. 

42kg. XIV – miejsce

19) V MISTRZOSTWA POLSKI MŁO-
DZICZEKÓW – w zapasach kobiet Siedl-
ce 04–05.11.2016 r.
• Weronika Kapinos wywalczyła w kat. 

wag. 57kg. III – miejsce (brąz)
• Oliwka Szewczyk wywalczyła w kat. 

wag. 62kg. XII – miejsce
• Wiktoria Siemek wywalczyła w kat. 

wag. 48kg. XXII – miejsce
• Julita Domagała wywalczyła w kat. wag. 

XXIII – miejsce

20) XXV Międzynarodowy Turniej o Puchar 
Ziemi Kraśnickiej w zapasach styl wolny 
kadetów Kraśnik 11.2016 r.
• Patryk Jurkowski i Jakub Władczyk 

– zawodnicy MKS CZARNI Połaniec 

sekcji zapaśniczej byli powołani do Ka-
dry Narodowej Juniorów Młodszych 
w 2016 r. (systematycznie uczestniczyli 
w zgrupowaniach)

Sekcja zapaśnicza Miejskiego Klu-
bu Sportowego ,,CZARNI” Połaniec 
w roku startowym 2016 we współzawod-
nictwie określonym przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki dla dzieci i młodzie-
ży uzdolnionej sportowo wywalczy-
ła 79,5 PKT. Jest w gronie wiodących 
dyscyplin sportowych w województwie 
świętokrzyskim.

• XI MISTRZOSTWA POLSKI 
WETERANÓW – w zapasach styl 
wolny WARSZAWA 16–17.09.2016 r. 
dywizja ,,B”

 Trener – Tadeusz Szkwarek wywalczył 
w kategorii wagowej do 75kg. I – miejsce 
(złoto) oraz kwalifi kacje do Mistrzostw 
Świata.

• MISTRZOSTWA ŚWIATA WETERA-
NÓW – w zapasach w stylu wolnym WAŁ-
BRZYCH 07–09.10.2016 r. dywizja ,,C”

 Trener – Tadeusz Szkwarek wywal-
czył w kategorii wagowej do 69kg. 
VIII – miejsce.

         KLUBU SPORTOWEGO ,,CZARNI” POŁANIEC W ROKU 2016

Drużyna MKS „Czarni” Połaniec – Piłka Siatkowa w pełnym składzie

Uczniowski Klub Sportowy
 „Olimpek”

Uczniowski Klub Sportowy „Olim-
pek” to klub działający przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Połańcu. Zało-
żony został w roku szkolnym 2001/2002. 
Celem działalności jest organizacja 
dzieciom wolnego czasu, angażowanie 
wszystkich uczniów do różnorodnych 
form aktywności ruchowej, wszechstron-
ny rozwój sprawności fi zycznej, kształ-
towanie pozytywnych cech charakteru, 
umożliwienie uczestnictwa w zawodach 
sportowych. W Klubie obecnie pro-
wadzone są zajęcia ogólnorozwojowe. 
Dzieci nabywają umiejętności z zakresu 
piłki siatkowej, piłki nożnej, piłki ręcz-

nej, gier i zabaw rekreacyjnych. Uczest-
niczą również w zajęciach z badmintona. 
Każdego roku „Olimpek” organizuje we-
wnątrzszkolne zawody sportowe, w któ-
rych mogą wziąć udział wszystkie chętne 
dzieci. Są to Międzyklasowe Biegi Szta-
fetowe, Mikołajkowy Turniej w Dwa 
Ognie, Memoriał Krzysztofa Dobrocha 
w Piłce Siatkowej, Turniej piłki nożnej, 
piłki koszykowej, badmintona. Zawod-
nicy, którzy osiągają najwyższe wyniki 
reprezentują Klub na zawodach powia-
towych oraz wojewódzkich zajmując 
czołowe miejsca. Są to: Powiatowy i Wo-
jewódzki Czwórbój Lekkoatletyczny, 
Trójbój Lekkoatletyczny, Sztafetowe 
Biegi Przełajowe, Indywidualne i Dru-
żynowe Biegi Przełajowe, Indywidu-

alne Zawody Lekkoatletyczne, Bad-
minton i Piłka Siatkowa. Co roku Klub 
jest organizatorem Mistrzostw Powiatu 
w Czwórboju. Dwukrotnie zawodnicy 
klubu awansowali do Mistrzostw Polski 
w Czwórboju LA, a także byli wicemi-
strzami kraju. UKS „Olimpek” uczest-
niczył w kilku projektach i programach. 
Aktualnie kontynuowany jest „Junior 
Sport”, w ramach, którego uczniowie 
biorą udział w zajęciach ogólnorozwo-
jowych, zajęciach z gier zespołowych 
i badmintona. W poprzednich latach re-
alizowany był projekt „Wypoczywaj ak-
tywnie – organizacja czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży”. Dzięki otrzymanej 
kwocie w wysokości 14 tys. zł zakupio-
no sprzęt gimnastyczny, lekkoatletycz-
ny oraz bramki do piłki ręcznej. Kolejne 
projekty to Ogólnopolska Akcja Eduka-
cji Narodowej „Ćwiczyć każdy może”, 
„Lekkoatletyka dla każdego”. Ponadto 
realizowany jest projekt „Trzymaj formę”. 
Każdego roku Klub wnioskuje o przy-
znanie nagród i stypendiów sportowych 
dla uzdolnionej młodzieży. Jest również 
fundatorem nagród w organizowanej 
przez siebie rywalizacji sportowej. Stale 
UKS „Olimpek” współpracuje z licznymi 
instytucjami i organizacjami sportowymi 
i jest otwarty na nowych zawodników.

Klub UKS Żaczek Połaniec

Klub powstał z inicjatywy mgr 
Krzysztofa Dobrocha w 1996 roku. Ten 
ceniony szkoleniowiec został jego pierw-
szym prezesem. Sekcją wiodącą w klubie 
była piłka siatkowa chłopców, drużyna 
uczestniczyła w rozgrywkach ligowych 
Świętokrzyskiego Związku Piłki Siat-
kowej w kategorii kadeta. Wychowanko-
wie byli czołowymi zawodnikami w wo-
jewództwie świętokrzyskim, a niektórzy 
mieli możliwość reprezentowania Kadry 
Narodowej (Marcin Golonka oraz Sła-
womir Jungiewicz ). W 2007 po tragicz-
nej śmierci Krzysztofa Dobrocha, funk-
cja prezesa klubu została powierzona 
Sławomirowi Szydłowskiemu. W klu-
bie zaszły zmiany sekcją wiodącą stała 
się lekka atletyka. Urząd Miasta i Gmi-
ny Połaniec wspiera młodych adeptów 
sportu, którzy mają możliwość rywaliza-

cji z rówieśnikami z terenu po-
wiatu, województwa, a najlep-
si także na arenach krajowych 
i międzynarodowych. W 2008 
roku zawodnik klubu Damian 
Noga uczestniczył w Mistrzo-
stwa Europy Juniorów w bie-
gach przełajowych. Zawodnicy 
zdobyli wiele medali i czołowych 

miejsc na zawodach rangi wojewódzkiej 
oraz międzywojewódzkiej. W 2012 roku 
Paweł Switek ustanowił rekord Polski 
młodzików w biegu na 600 metrów oraz 
zdobył złoty medal podczas Mistrzostw 
Polski Młodzików. W 2014 roku ten 
sam zawodnik ustanowił halowy re-
kord Polski w biegu na 800 metrów. Jego 
osiągnięcia skutkowały powołaniem do 
Kadry Polski Juniorów. Obecnie młodzi 
zawodnicy UKS Żaczek Połaniec przy-
gotowują się do startów w zawodach 
w sekcjach lekkiej atletyki oraz powsta-
łej sekcji badmintona. Uczniowie mają 
możliwość rozwijania swoich pasji pod 
okiem doświadczonych trenerów: Sła-
womira Szydłowskiego – lekka atletyka 
oraz Aliny Switek – badminton. Działa-
cze klubu pozyskują środki z zewnątrz – 
konkursy ogłaszane przez Ministerstwo 
Sportu oraz programy sportowe ( „Lek-
koatletyka dla każdego” ).

W roku 2016 Miasto i Gmina Połaniec przeznaczyła 20 tys. dla sekcji na organizowanie i udział w rozgrywkach i popularyzowaniu sportu. 
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Z ostatnich wydarzeń w klubie
„LKS DELFIN” Połaniec

  II OGÓLNOPOLSKIE 
ZAWODY PŁYWACKIE 
O PUCHAR POŁAŃCA

17 września 2016 r. na pływalni 
„Delfi n” w Połańcu odbyły się II Ogól-
nopolskie Zawody Pływackie o Puchar 
Połańca. W sześciu kategoriach wieko-
wych, wystartowało 100 zawodników 
z 17 klubów z Brzeska, Staszowa, Gor-
lic, Lublina, Krosna, Zawiercia, Mielca, 
Brzozowa, dwa zespoły z Kielc, Sando-
mierza, Wadowic, Częstochowy, Kol-
buszowej, Krakowa oraz Połańca i je-
den zawodnik z klubu niezrzeszonego. 
Organizatorami zawodów byli: Miasto 
i Gmina Połaniec, OSiR Połaniec i LKS 
Delfi n Połaniec. Puchary oraz statuet-

ki wręczały: Dyrektor OSiR Karolina 
Koper-Adamczak oraz wiceprezes LKS 
Delfi n Połaniec Ewa Kutz.

MIEJSCA ZAJĘTE PRZEZ 
ZAWODNIKÓW LKS DELFIN 
POŁANIEC:

• DZIEWCZYNY:

Kategoria 14–15 lat: Szweda Do-
minika – 3 miejsce na 50m dowol-
nym, 50m motylem, 100m dowol-
nym.
Kategoria 13 lat:  Adaś Tatiana  – 
7 miejsce na 50m dowolnym, 50m 
klasycznym.
Kategoria 11 lat: Palińska Wikto-
ria – 4 miejsce na 50m motylem i 2 
miejsce na 50m klasycznym.  Ko-
walska Nicola – 11 miejsce na 50m 

dowolnym i 3 miejsce na 50m kla-
sycznym. Kutz Natalia – 4 miejsce 
na 50m dowolnym i 9 miejsce na 
50m motylem.  Jurkowska Kami-
la – 13 miejsce na 50m dowolnym, 
50m klasycznym.
Kategoria 9 lat i młodsi: Olejarnik 
Magdalena – 4 miejsce na 50m do-
wolnym i 1 miejsce na 50m klasycz-
nym. Nowak Maja – 7 miejsce na 
50m dowolnym i 4 miejsce na 50m 
klasycznym.

• CHŁOPCY:

Kategoria 14–15 lat:  Olszewski 
Maciej  – 3 miejsce na 50m do-
wolnym, 50m motylem. Czerwiec 
Norbert – 8 miejsce na 50m do-
wolnym i 7 miejsce na 50m moty-
lem.

Kategoria 12 lat: Rybak Maciej – 3 
miejsce na 50m dowolnym i 4m na 
50m motylem.
Kategoria 11 lat: Czegus Michał – 5 
miejsce na 50m dowolnym i 1 miejsce 
na 50m motylem. Skuta Hubert – 4 
miejsce na 50m dowolnym i 3 miejsce 
na 50m motylem. Flisiak Oskar – 6 
miejsce na 50m dowolnym i 4 miejsce 
na 50m motylem. Nowak Jan – 10 
miejsce na 50m dowolnym i 3 miej-
sce na 50m klasycznym. Jarzyna Ma-
ciej – 13 miejsce na 50m dowolnym 
i 4 miejsce na 50m klasycznym.
Kategoria 9 lat i młodsi: Szyszkow-
ski Bartek – 5 miejsce na 50m do-
wolnym, 50m klasycznym.

Najlepsza zawodniczka  w kat. 
2007 i młodsi I miejsce zajęła Magdale-
na Olejarnik, VI miejsce Maja Nowak, 

w kat. 2002–2001 III miejsce Szweda 
Dominika.

Najlepszy zawodnik  w kat. 2007 
i młodsi V miejsce zajął Bartosz Szysz-
kowski, w kat. 2005 III miejsce Mi-
chał Czegus, IV miejsce Hubert Skuta, 
w kat. 2004 IV miejsce Maciej Rybak, 
w kat. 2002–2001 III miejsce Maciej 
Olszewski.

LKS Delfi n Połaniec zaprezento-
wał się z bardzo dobrej strony, zajmu-
jąc w punktacji klubowej 2 miejsce na 
17startujących klubów. W sztafetach 
mieszanych 4x50m zmiennym w skła-
dzie: Szweda Dominika, Czerwiec 
Norbert, Olszewski Maciej, Rybak Ma-
ciej drużyna zajęła 4 miejsce. Zawod-
nicy zdobyli: 2 złote medale, 1 srebrny 
oraz 9 brązowych medali.  Trenerem 
zawodników LKS Delfi n Połaniec jest 
Kacper Ciepiela.

O Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połańcu
Wychodząc naprzeciw po-
trzebom i oczekiwaniom 
mieszkańców, w styczniu 
2012 roku Rada Miejska 
powołała Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Połańcu, któ-
rego celem statutowym jest 
działalność w zakresie sportu 
i rekreacji. Od momentu po-
wstania celem jednostki jest 
przygotowanie optymalnej 
oferty aktywnego spędzania 
wolnego czasu, skierowanej 
do wszystkich grup wieko-
wych: począwszy od małych 
dzieci, poprzez młodzież, 
skończywszy na osobach 
dojrzałych.

Działalność OSiR w Połań-
cu jest prowadzona w opar-
ciu o wykorzystanie bogatej 

bazy sportowo-rekreacyjnej znajdu-
jącej się na terenie gminy Połaniec. 
Różnorodność obiektów sportowych 
znajdujących się zarówno w mieście, 
jak i całej gminie jest znaczącą zachę-
tą do uprawiania sportu. Stadion, ba-
sen, siłownie, boiska znajdujące się 
w mieście i sołectwach, skatepark, 
korty tenisowe, uruchamiane przy 
sprzyjających warunkach zimą lodo-
wisko, siłownie pod chmurką, szlak 
kajakowy na rzece Czarnej składają 
się na wyjątkową bazę rekreacyjno- 
sportową Połańca. 
Znaczny rozwój działalności Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Połańcu to przede 
wszystkim współpraca ze szkołami, 
klubami sportowymi, pasjonatami 
różnorodnych dziedzin sportowych. 
Z myślą o najmłodszych uczniach, na 
krytej pływalni odbywają się bezpłat-
ne zajęcia nauki pływania, które po-
zwalają zdobyć umiejętności sportowe 
i podnieść sprawność fi zyczną uczniów 
klas I–III szkół podstawowych z terenu 
Miasta i Gminy Połaniec. W okresie 
letnim udostępniony jest zewnętrzny 
basen rekreacyjny wraz ze zjeżdżal-
nią, który zapewnia maluchom przy-
jemne orzeźwienie i wspaniałą zabawę 
podczas upalnych dni.  Jest to obiekt 
tymczasowy o wymiarach 15,25m x 
7,78m i głębokości do 0,6m, którego 
parametry zostały dopasowane tak by 
zapewnić dzieciom dobrą zabawę, przy 

zachowaniu maksymalnego pozio-
mu bezpieczeństwa. Ośrodek Sportu 
i Rekreacji poszerzył swoją ofertę dla 
najmłodszych o gokarty akumulato-
rowe i na pedały, duże puzzle i klocki 
do zabaw, z których najmłodsi miesz-
kańcy naszej gminy mogą korzystać 
w parku zabaw, na świeżym powie-
trzu. Jednym z priorytetów ośrodka 
jest rozwój sportu dziecięcego i mło-
dzieżowego. Dlatego też z powodze-
niem realizowany jest program pn.: 
„Aktywny Junior”, w ramach które-
go na zajęcia nauki gry w piłę nożną 
uczęszcza blisko 150 dzieci w wieku 
od 4 do 11 lat. W ramach zajęć poza-
lekcyjnych na krytej pływalni blisko 
100 osób: dzieci i młodzieży uczy się 
pływać, doskonali umiejętności, czy 
trenuje pływanie. Dużą popularnością 
wśród najmłodszych sportowców cie-
szą się cykliczne rozgrywki piłki noż-
nej pn.: Turniej Sołectw – odbywają-
cy się latem oraz Turniej Mikołajowy, 
w którym co roku bierze udział około 
700 chłopców i dziewczynek z terenu 
naszej gminy.

Młodzi pływacy współzawodniczą 
w cyklicznej imprezie przygotowy-
wanej we współpracy z klubem spor-
towym Delfi n, pn.: Liga Połaniecka, 
będącą doskonałą formą przygotowa-
nia przed zawodami wojewódzkimi. 
Kolejną imprezą wpisującą się w har-
monogram uroczystości związanych 
z Obchodami Kościuszkowskimi jest 

Bieg Kościuszkowski, w którym co-
rocznie bierze udział ponad 200 za-
wodników. OSiR w Połańcu posiada 
także szeroką ofertę spędzania wol-
nego czasu skierowaną do osób doro-
słych. Z profesjonalnych zajęć reha-
bilitacyjno-ruchowych realizowanych 
w ramach programu „Zdrowy kręgo-
słup” skorzystało dotychczas około 
200 osób. Prowadzone są także za-
jęcia: aqua aerobiku, nauki pływania 
dla dorosłych, nordic walking.

Zachętą do uprawiania sportu 
w naszej gminie jest nie tylko dosko-
nała baza sportowa, różnorodność 
oferty, czy mnogość dyscyplin, które 
można uprawiać, ale także wysokie 
stypendia sportowe i nagrody ufundo-
wane przez Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Połaniec. Są one przyznawane za 
wybitne osiągnięcia sportowe i stano-
wią ukoronowanie ciężkiej pracy, wy-
siłku i zaangażowania zawodników 
promujących swoją postawą Gminę 
Połaniec.

Wymienione działania wspierające 
zawodników, liczne wydarzenia spor-

towe i rekreacyjne angażujące miesz-
kańców, bogata baza rekreacyjna stwa-
rzają sprzyjający klimat do rozwoju 
sportu w Gminie Połaniec, a tym sa-
mym progresu w działalności OSiR 
w Połańcu. Ponadto Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Połańcu organizuje 
i wspiera większość imprez sporto-
wo – rekreacyjnych na terenie Miasta 
i Gminy Połaniec. W bieżącym roku 
miedzy innymi było to:
• Wyjazd na narty do Niestachowa
• Warsztaty JOGI
• Warsztaty ZDROWY 

KRĘGOSŁUP
• Program profi laktyczny – Umiem 

Pływać
• Memoriał Janusza Marczewskiego 

uczestników WTZ
• II runda Małej Świętokrzyskiej 

Ligii Pływackiej
• II Memoriał im. Janusza 

Marczewskiego w Piłce Nożnej
• Bieg Kościuszkowski
• Gokarty, samochody elektryczne
• Dzień Dziecka w ramach 

Europejskiego Tygodnia Sportu
• Dzień Dziecka na basenie
• Zawody Wędkarskie WTZ
• Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

BMiG Połaniec
• Spartakiada Miast Partnerskich 

2016
• Dzień dziecka 11.06.2016 – zalew 

nad Wschodnią
• Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej – 

Osiedli i Sołectw Miasta i Gminy 
Połaniec

• IV Amatorskie Zawody Tenisa 
Ziemnego dla dorosłych

• Turniej Piłkarski „Aktywny Junior”
• II Ogólnopolskie Zawody 

Pływackie
• Turniej Piłki Nożnej o „Memoriał 

Władysława Jasińskiego”
• Otwarcie Obiektu Sportowo-

-Rekreacyjnego na Stadionie.

Ponadto w najbliższym czasie 
planowany jest Halowy Turniej Pił-
ki Nożnej dla dorosłych. Przeprowa-
dzono również największą imprezę 
sportową w mieście dla dzieci i mło-
dzieży – Mikołajkowy Turniej Pił-
ki Nożnej. W imprezie wzięli udział 
uczniowie wszystkich szkół podsta-
wowych, gimnazjum z terenu Miasta 
i Gminy Połaniec, oraz Zespołu Szkół 
w Połańcu.Ośrodek Sportu i Rekreacji – widok z góry

Spływy kajakowe

Skatepark Korty tenisowe
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Kryta Pływalnia „Delfi n”

  Godziny otwarcia 8:00 – 21:00

  Cennik:
• Od poniedziałku do piątku:
Ulgowy – 6,00 zł/h
Normalny – 8,00 zł/h
 Rodzinny – 6,00 zł/h (min. 3 osoby: 
rodzice + dzieci)
• Sobota, niedziela i święta:
Ulgowy – 7,50 zł/h
Normalny – 9,50 zł/h
 Rodzinny – 7,50 zł/h (min. 3 osoby: 
rodzice + dzieci)
Bilety grupowe : 5,00 zł/h od osoby.
Karnet ulgowy: 10 godz. – 55,00 zł
Karnet normalny: 10 godz. – 65,00 zł

  Kontakt:
 Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Połańcu
ul. W. Witosa 1
28-230 Połaniec
tel. (15 ) 8651-130

  ZAJĘCIA NA BASENIE:
• Aqua aerobik :
Zajęcia prowadzone są na Krytej 

Pływalni „Delfi n” w Połańcu; we wtorki 
i czwartki o godzinie 19:00

Karnet miesięczny: 50 zł

• Nauka pływania dla dzieci 
i dorosłych:

W czasie zajęć nauki pływania 
dla najmłodszych wykorzystywane 
są zabawki oraz sprzęt pływający (de-
ski, makarony, piłki itp.) ułatwiają-
ce i uatrakcyjniające dzieciom naukę. 
Nauka pływania dla dorosłych jest 
skierowana do osób, które nie miały 
okazji w swoim życiu nauczyć się pły-
wać. Stawianie czoła nowym wyzwa-
niom oraz chęć zdobywania nowych 
umiejętności, to cechy charakteryzu-
jące uczestników tego kursu. Zajęcia 
prowadzą doświadczeni trenerzy/in-
struktorzy: Kacper Ciepiela i Kata-
rzyna Wójtowicz.

• Rekreacyjny basen 
zewnętrzny:

Latem udostępniony jest zewnętrz-
ny basen rekreacyjny wraz ze zjeżdżal-
nią, który zapewnia maluchom przy-

jemne orzeźwienie i wspaniałą zabawę 
podczas upalnych dni.

Jest to obiekt tymczasowy o wy-
miarach 15,25m x 7,78m i głębokości 
do 0,6m, którego parametry zostały 
dopasowane tak by zapewnić dzie-
ciom dobrą zabawę, przy zachowaniu 
maksymalnego poziomu bezpieczeń-
stwa.

  PROGRAMY:

• Joga:
Zajęcia jogi pozwalają na osiągnię-

cie wewnętrznej harmonii i wzmocnie-
nie ciała. Ciało sztywne i napięte należy 
rozciągnąć i rozluźnić, ciało zbyt roz-
luźnione należy wzmocnić. Zajęcia Jogi 
polegają na wykonywaniu określonych 
pozycji zwanych asanami. Ćwiczenia 
Jogi uruchamiając całe ciało, rozsze-
rzają granice naszej świadomości. Bę-
dąc skoncentrowanym układamy ciało 
w określonej pozycji i trwamy w niej 
przez jakiś czas. Praktyka Jogi przyczy-
nia się do zwiększenia elastyczności cia-
ła, siły i wewnętrznej równowagi, elimi-
nuje stres, wpływa bardzo korzystnie na 
prawidłowe funkcjonowanie narządów 
wewnętrznych.

Zajęcia przeznaczone są dla każ-
dego, zarówno początkujących jak i za-
awansowanych.

Warsztaty prowadzone są w mie-
siącach październik – grudzień 2016 r. 
(na sali konferencyjnej na Stadionie 

Miejskim przy ul. Sportowej 1 w Po-
łańcu).

Zajęcia prowadzone są w dwóch 
20-osobowych grupach:
– środy, godz. 19:15–20:45;
– piątki, godz. 17:30–19:00.

Zajęcia nieodpłatne – prowadzone 
w ramach programu profi laktycznego 
„WARSZTATY JOGA”. Program jest 
zgodny z Gminnym Programem Pro-
fi laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii.

• Zdrowy Kręgosłup
(Nordic walking):

Zajęcia poprawią kondycję osób 
ćwiczących, pomogą zapobiegać bó-
lom kręgosłupa i przeciążeniom ukła-
du mięśniowo-stawowego. Ćwiczenia 
prowadzone są w kontekście wybra-
nych i profi laktyki (między innymi 
dyskopatii lędźwiowej, hiperlordo-
zy lędźwiowej). Ćwiczenia mają na 
celu naukę utrzymania prawidłowej 
postawy ciała i wzmocnienie mię-
śni stabilizujących kręgosłup. Zaję-
cia Nordic walking – marsz kijami 
trenuje mięśnie całego ciała, wzmac-
nia mięśnie tułowia, ramion, barków 
a także brzucha. Zwiększa mobilność 
górnego odcinka kręgosłupa zmniej-
sza napięcie obręczy barkowej. Tech-
nika Nordic Walking jest bezpieczną 
formą ćwiczeń zapewnia równowagę 
i stabilność podczas chodu w trud-
nym terenie. Warsztaty prowadzone 
są w okresie październik – grudzień 
2016 r. (na sali konferencyjnej na Sta-
dionie Miejskim przy ul. Sportowej 1 
w Połańcu).

Zajęcia nieodpłatne – prowadzo-
ne w ramach programu profi laktycz-
nego „WARSZTATY ZDROWY 
KRĘGOSŁUP”. Program jest zgodny 
z Gminnym Programem Profi laktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii.

• Kajaki:
Doskonałym pomysłem na ak-

tywne spędzenie wolnego czasu są 
spływy kajakowe. Kajak to łódka nie-
zwykle prosta w obsłudze, więc nawet 
niewprawny pływak szybko nauczy 
się zasad kierowania kajakiem. Ci-
sza, spokój, ładne widoki, rześkie po-

wietrze i przyjemny chłód bijący od 
wody. Ruch woda, słońce i obcowa-
nie z przyrodą, dają wiele satysfakcji. 
W spływach mogą brać udział osoby 
pełnoletnie, dopuszcza się udział osób 
powyżej 16 roku życia z pisemną zgo-
dą rodziców lub opiekuna prawnego. 
Młodzież i dzieci poniżej 16 roku ży-
cia mogą wziąć udział tylko z osobą 
dorosłą. Maksymalna  liczba  uczest-
ników każdego spływu to 18 osób.

Zasady korzystania ze sprzętu ka-
jakowego, są w dyspozycji Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Połańcu, a także 
opłaty za ubezpieczenie i obsługę ra-
towniczą osób, którym jest udostęp-
niany sprzęt.

Rezerwacja kajaków: tel. 15 865 11 
20 lub 665-946-750

Osoba do kontaktu: Maciej Witek

• Gokarty, klocki:
Miasto i Gmina Połaniec oraz 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połań-
cu, zorganizowali wakacyjną zaba-
wę dla najmłodszych poprzez udo-
stępnienie bezpłatnych samochodów, 
gokartów i ogromnych klocków, do-
stępnych codziennie. Mega zabawa, 
która w okresie wakacyjnym odbywa 
się od poniedziałku do soboty w go-
dzinach od 12.00–18.00 w parku przy 
muszli.
W zestaw do zabawy dla dzieci na świe-
żym powietrzu wchodzą:
2 samochody duże na akumulator,
4 gokarty małe na pedały dla dzieci 

3–5 lat,
5 gokartów dużych na pedały dla 

dzieci 5–10 lat,
– zestaw mega piankowych klocków,
4 zestawy mega klocków w kształcie 

cegieł.

Obiekty:

  SKATEPARK
Lokalizacja skateparku: Połaniec, 
ul. Królowej Jadwigi
Godziny otwarcia: Skatepark otwarty 
całą dobę.
To profesjonalny plac do uprawiania 
sportów ekstremalnych – jazdy na desko-
rolce oraz wyczynowej jazdy na rolkach.
Wymiary powierzchni placu skate-
parku: 24m x 10m i 12m x 9m.

Nawierzchnią skateparku jest: beton
Przeszkody znajdujące się na skate-
parku:
– Bank ramp
– Quarter pipe
– Funbox fala z grindboxami prostym 

oraz łamanym
– Grindbox
– Poręcz prosta
– Minirampa.

  KORTY TENISOWE
Korty tenisowe, znajdują się przy 

ul. Królowej Jadwigi w Połańcu. Prze-
znaczone są do gry i prowadzenia zajęć 
w tenisa ziemnego.

Amatorzy gry w tenisa ziemnego 
w dowolnym czasie i terminie mogą 
korzystać z kortów, gdyż udostępnione 
są nieodpłatnie dla wszystkich miesz-
kańców Gminy Połaniec, w okresie od 
kwietnia do października, od godziny 
9:00 do zmierzchu.

  SALA ZAPAŚNICZA/
SIŁOWNIA
MKS CZARNI POŁANIEC
Siłownia znajduje się przy uli-

cy Głowackiego 4A. Wyposażona jest 
w specjalistyczny, atestowany sprzęt 
do ćwiczeń siłowych, kulturystycznych 
i rekreacyjnych.

Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek: 8:00–15:00; 
19:30–21:00
Sobota – godz.: 10:00–18:00

  STADION MIEJSKI
MKS CZARNI POŁANIEC

Stadion: pojemność – 900 miejsc (420 
siedzących) boisko – 100 m x 70 m
Na stadionie odbywają się trenin-
gi i rozgrywki grup młodzieżowych 
i sekcji seniorów MKS Czarni Poła-
niec oraz zajęcia rekreacyjne OSiR 
Połaniec.

Godziny otwarcia:
Siłownia:
poniedziałek – piątek: 9:00–15:00;
19:00–21:00,
sobota: 14:00–18:00
sauna i jacuzzi:
czwartek: 19:00–21:00
sobota: 15:00–18:00

Atrakcje sportowe (programy)
GODZINY OTWARCIA OBIEKTÓW SPORTOWYCH /OSIR/

Mega zabawa na gokartach Wyjazd do Niestachowa 2016
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Są bezpłatne i dostępne 
zarówno dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych, jak też dla osób 
starszych. Siłownie zewnętrz-
ne, jak powszechnie wiado-
mo, cieszą się coraz większą 
popularnością i coraz częściej 
stają się uzupełnieniem pla-
ców zabaw dla dzieci, parków 
i skwerów.

Nic dziwnego – ćwiczenia na tych 
urządzeniach są łatwe, przy-
jemne i dostępne dla każde-

go, a jednocześnie dają nam możliwość 
dbania o siły witalne, kondycję i sylwet-
kę. I oczywiście pozwalają również zna-
komicie zrelaksować się i odstresować. 
Z darmowych siłowni można korzystać 
w mieście przy placu zabaw na ul. Mada-
lińskiego, w parku przy muszli koncer-
towej na ul. Królowej Jadwigi, przy placu 
zabaw na ul Jędrusiów, przy placu zabaw 
na ul. Kołłątąja i Krakowskiej Dużej. 
Każda z siłowni posiada 3 zewnętrzne 

urządzenia do ćwiczeń, a dojścia do pla-
ców zostały wykonane z kostki bruko-
wej betonowej. Z obserwacji wynika, że 
z siłowni zewnętrznych korzystają oso-
by młode, chcące zwyczajnie poćwiczyć, 
ale również dużym zainteresowaniem 
ćwiczenia na zewnętrznych urządze-
niach cieszą się wśród seniorów i dzieci. 
I taki też przyświecał cel – umożliwienie 
wszystkim, niezależnie od wieku i umie-
jętności, dostępu do atrakcyjnej formy 
aktywności fi zycznej na świeżym powie-
trzu. Siłownie zewnętrzne powstały na 
terenie miasta dzięki zewnętrznym środ-
kom unijnym pozyskanym przez Miasto 
i Gminę Połaniec.

  SIŁOWNIE ZEWNĘTRZNE 
W KAŻDYM SOŁECTWIE
W planach jest, aby mieszkańcy każ-

dej miejscowości w gminie Połaniec rów-
nież posiadali dostęp do zestawu ćwi-
czeń na powietrzu u siebie, na miejscu. 
Dlatego samorząd podejmuje działania, 
aby zrealizować tę zgłaszaną, ale i wy-
czekiwaną przez młodszych i starszych 

mieszkańców inwestycję. 15 kwietnia 
2016 roku został w tym celu ogłoszony 
przetarg na opracowanie dokumentacji 
technicznej na zgłoszenie budowy si-
łowni zewnętrznych, boisk oraz placów 
zabaw na terenie gminy Połaniec. Ter-
min otwarcia ofert był 26 kwietnia 2016 
roku. Przetarg unieważniono w związku 
z brakiem wpływu ofert. W tym czasie 
zmianie uległa ustawa Prawo Zamówień 
Publicznych, dlatego kolejny przetarg 
ogłoszono dopiero 31 października 2016 
roku. Termin otwarcia był 8 listopada 
2016 roku. Wówczas wpłynęły 4 oferty, 
jednakże zaproponowane ceny przewyż-

szyły kwotę zaplanowaną na realizację 
zadania. Przetarg został unieważniony. 
Kolejny przetarg ogłoszono 10 listopa-
da 2016 roku, a otwarcie 22 listopada. 
W miesiącu grudniu wyłoniono wyko-
nawcę. Przedmiotem zamówienia jest 
opracowanie dokumentacji technicz-
nej na zgłoszenie budowy siłowni ze-
wnętrznych, boisk oraz placów zabaw 
na terenie gminy Połaniec we wszyst-
kich sołectwach. Planuje się powstanie 
siłowni zewnętrznych w miejscowości: 
Rybitwy, Ruszcza Kępa, Maśnik, Rusz-
cza, Zdzieci Stare, Zdzieci Nowe, Zrę-
bin, Kamieniec, Wymysłów, Rudniki, 
Okrągła, Kraśnik, Brzozowa, Tursko 
Małe, Łęg, Winnica.

  BUDOWA NOWYCH 
OBIEKTÓW REKREACYJNO – 
SPORTOWYCH W GMINIE
Planuje się kolejne obiekty także 

w mieście, a mianowicie powstanie si-
łowni na ul. Kościuszki, Os. Północ, Os. 
Południe, boisko w Łęgu, boisko i plac 
zabaw w Ruszczy (Przychody), mini 

plac zabaw w Ruszczy – obok świetli-
cy, a także modernizacja placu zabaw 
w Ruszczy przy szkole. Każda siłownia 
będzie posiadała bezpieczne i skłaniają-
ce do aktywnego trybu życia urządzenia. 

Place fi tness nie tylko w mieście

Przy placu zabaw na ul. Kołłątąja Przy placu zabaw na ul. JędrusiówSiłownie w parku przy muszli koncertowej na ul. Królowej Jadwigi Siłownie zewnętrzne na ul. Madalińskiego

Siłownie na ulicy Krakowskiej Dużej

Samorząd Połańca oraz 
właściciele boksów garażo-
wych zlokalizowanych przy 
ul. Lipowej podjęli wspólne 
działanie celem gruntowne-
go remontu budynków garaży 
oraz zagospodarowania 
terenu. Jest to wynik organi-
zowanych spotkań z miesz-
kańcami i konsensusu. Na 
ten cel została opracowana 
dokumentacja. Właściciele 
zadeklarowali wykonanie 
we własnym zakresie re-
montu boksów garażowych, 
a następnie elewacji, zaś 
samorząd przeprowadzi pra-
ce polegające na wykonaniu 
oświetlenia, odwodnienia, 
remoncie dróg z kostki i pla-
ców manewrowych.

Na szczegółowy zakres złoży 
się budowa systemu odwod-
nienia składającego się z uj-

mujących spływające powierzchniowo 
wody opadowe i roztopowe wpustów 
żeliwnych wyposażonych w system 
oczyszczający i studni chłonnych oraz 
ciągów komór drenażowych o długości 
93mb oraz drenażu rurowego z rur wraz 
z przykanalikami o łącznej długości 
602,5mb oraz przebudowa zaliczniko-
wej instalacji oświetleniowej jako pod-
ziemnej linii kablowej zasilania elek-

trycznego o długości w planie 485mb 
zasilającej 20 słupów oświetleniowych. 
Głównym celem przedsięwzięcia jest 
zapewnienie możliwości użytkowania 
obiektu to jest istniejących garaży przy 
ulicy Lipowej w Połańcu zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Obecnie teren istnie-
jących garaży jest wygrodzoną działką 
z dojazdami do poszczególnych bok-
sów garażowych o nawierzchni grun-
towo-żwirowej. Garaże wyposażone 
są w zasilanie elektryczne i instalację 
oświetlenia zewnętrznego. Ze wzglę-
du na zagospodarowanie i ukształto-
wanie terenu wydzielono trzy zlewnie 
dla których zaprojektowano oddzielne 
instalacje odwodnienia terenu. Robo-
ty budowlane zaplanowane są w roku 
następnym.

„Budowa instalacji odwodnienia terenu oraz przebudowa 
instalacji oświetleniowej na terenie przy ul. Lipowejw Połańcu”

Spotkanie z właścicielami garaży w dniu 20 wrze-

śnia 2016 roku w budynku CKiSz

  JEST UMOWA NA 
REALIZACJĘ ZADANIA
Realizacja zadania przebiegać bę-

dzie na podstawie podpisanej umowy 
w dniu 13.12.2016 roku pomiędzy Mia-
stem i Gminą Połaniec, reprezentowaną 
przez burmistrza – Jacka Tarnowskiego, 
a fi rmą „BRUK – DAR” Dariusz Ska-
wiński z siedzibą w Breń Osuchowski 
91; 39-304 Czermin. Miejscem pod-
pisania umowy była sala konferencyjna 
Urzędu Miasta i Gminy Połaniec. Spo-
tkanie odbyło się w obecności przewod-
niczącego Rady Miejskiej – Stanisława 
Lolo, wiceprzewodniczącego – Andrze-
ja Wawrzyńca, pracowników magistra-
tu oraz właścicieli garaży i ich przed-
stawicieli. Zawarcie aktu poprzedziła 
wnikliwa dyskusja oraz szereg pytań do 
wykonawcy. Kwota przedsięwzięcia to 
576 942,35 zł brutto. Czas na wykona-
nie mija 30.06.2017 r. Zadanie ma na 
celu zapewnić możliwości użytkowa-
nia obiektu – a mianowicie istniejących 
garaży zgodnie z ich przeznaczeniem. 
Właściciele podjęli się we własnym za-
kresie remontu i wykonania elewacji.

Wizualizacja garaży – ul. Lipowa w Połańcu

Lokalizacja planowanej inwestycji

Widok na garaże dzisiaj Podpisanie umowy z wykonawcą 13.12. 2016 roku

STREET WORKOUT 
W POŁAŃCU

Street workout to ćwiczenia o cha-
rakterze siłowym, wykonywane przy 
użyciu elementów zabudowy miejskiej, 
street workout jest dyscypliną, z którą nie 
sposób się znudzić, bo daje nieograniczo-
ną liczbę możliwości w kwestii miejsca 
i sposobu wykonywania ćwiczeń. Więk-
sza różnorodność technik treningowych 
lepiej motywuje do wszechstronnej pra-
cy nad własnym ciałem oraz sprawia, że 
mięśnie rozwijają się harmonijnie. W Po-
łańcu przy ul. Królowej Jadwigi planuje 
się montaż zestawu do ćwiczeń.

Nabory do programów, z których 
będzie można pozyskać środki fi nan-
sowe będą ogłaszane w roku 2017.
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W kwestii poprawy infra-
struktury zrealizowano szereg 
inwestycji, które znacząco 
wpłynęły na bezpieczeństwo 
i lepszą jakość poruszania się 
naszymi drogami. Dzięki zaan-
gażowaniu udało się pozyskać 
dodatkowe środki, i dzięki 
temu zmodernizować kolej-
ne odcinki istniejących dróg. 
W trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców wybudowano 
także dodatkowe ciągi piesze, 
nowe parkingi.

Sukcesywnie zmienia się infrastruk-
tura drogowa w Mieście i Gminie 
Połaniec. Coraz więcej inwestuje 

się w budowę i remont dróg, chodni-
ków oraz placów parkingowych. Każdy 
rok przynosi nowe kilometry dróg i cią-
gów pieszych. Obecnie na terenie miasta 
czy gminy nadal realizowane są kolejne 
projekty drogowe. Potrzeby inwesty-
cyjne w gminie zwłaszcza drogowe, są 
zawsze i nie chodzi tylko o duże pro-
jekty, ale o szereg drobnych, na które od 
lat czekają mieszkańcy. Udaje się docie-
rać do wszystkich miejscowości gminy 
Połaniec i wykonać potrzebne remonty 
dróg w miejscach, w których ich stan po-
zostawia najwięcej do życzenia i sprawia 
najwięcej problemów mieszkańcom. W 
tym numerze prezentujemy inwestycje 
2016 roku w infrastrukturę drogową, te 
już zrealizowane pozwalające zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom.

DROGI GMINNE

PLANY – PROJEKTY
– REALIZACJE

  DOBRA JAKOŚĆ KOLEJNYCH 
GMINNYCH DRÓG
5 stycznia 2016 r. podpisanie umo-

wy na opracowanie materiałów na zgło-
szenie dotyczące przebudowy /remontu 
dróg zlokalizowanych na terenie Mia-
sta i Gminy Połaniec. Wykonawcą, prac 
projektowych, który uzyskał konieczne 
uzgodnienia, pozwolenia i opinie była 
fi rma Drogowa Pracownia Projektowa 
inż. Ewa Białek, ul. Złota 23; 25-015 
Kielce. Drogi posiadać będą nawierzch-
nie asfaltową.
Prace projektowe zostały podzielone 
na dwa etapy i objęły:
• W Etapie 1:

1/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366172 T ul. Tylna w Po-
łańcu długości 200mb;

2/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366209T w msc. Winnica 
długości 200mb

• W Etapie 2
3/ Przebudowę/remont drogi gmin-

nej nr 366080T w msc. Rudniki 
długości 1100 mb;

4/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366081T w msc. Rudni-
ki długości 550 mb 5/Przebu-
dowę/remont drogi gminnej nr 
366021T w msc. Rudniki długo-
ści 490 mb

6/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366163T w msc. Kraśnik 
długości 1300 mb

7/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366164T w msc. Kraśnik 
długości 800 mb

8/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366027T w msc. Okrągła 
długości 700 mb

9/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366213T w ul. Nadwi-
ślańską w msc. Winnica długości 
778mb

10/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366212T w msc. Winnica 
długości 990 mb

11/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366119T w msc. Kamie-
niec długości 430 mb

12/ Przebudowę/remont drogi gmin-
nej nr 366083T w msc. Wymy-
słów długości 1200 mb

  BUDOWA BRAKUJĄCEGO 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO

9 marca 2016 roku podpisanie 
umowy na opracowanie dokumenta-
cji technic znej na budowę oświetlenia 
ulicznego. W kierunku poprawy jakości 
wynikającej z odpowiedniego oświetle-
nia ulicznego w Mieście i Gminie Po-
łaniec wykonuje się przedsięwzięcia 
związane z modernizacją, która polega 
na przebudowie, bądź rozbudowie sieci 
w zależności od wynikających potrzeb. 

Zadanie dotyczy następujących odcin-
ków:
a) Ul. Ruszczańska w Połańcu do Ry-

bitw – ok. 460 m;
b) Ul. Żapniowska w Połańcu – ok. 850 m;
c) Ul. Madalińskiego w Połańcu – ok. 

110 m;
d) wzdłuż ul. Źródlanej w Połańcu – 

ok. 1000 m;
e) wzdłuż drogi gminnej nr 366239T 

w Połańcu – ok. 270 m;
f ) ul. Nadwiślańska w Winnicy – ok. 

880 m;
g) wzdłuż drogi powiatowej w Tursku 

Małym – ok. 680 m;
h) wzdłuż drogi Zrębin – Kamieniec – 

ok. 350 m;
i) wzdłuż drogi gminnej nr 366142T 

w Ruszczy – ok. 750m.

PROMESY PRZYZNANE DLA 
MIASTA I GMINY POŁANIEC

  ZNISZCZONE DROGI IDĄ DO 
REMONTU
20 kwietnia 2016  r. odebranie 

promesy w Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach na odbudowę infrastruktu-
ry komunalnej zniszczonej powodzia-
mi i w wyniku działania innych żywio-
łów. Przez burmistrza Połańca – Jacka 
Tarnowskiego. W 2016 roku dla Gmi-
ny Połaniec wyszczególnione zostały 2 
zadania, których dofi nansowanie prze-
widziano ze środków promesy:
a) Remont drogi gminnej nr 366142T 

w msc. Ruszcza od km 1+030 do km 
2+417

– wykonanie nawierzchni asfal-
towej w-wa ścieralna

– wykonanie nawierzchni asfal-
towej w-wa profi lująca

– wykonanie poboczy z kamienia 
dolomitowego

Początek odcinka drogi stanowi 
skrzyżowanie z drogą powiatową Rusz-
cza – Budziska koniec stanowi skrzyżo-
wanie drogą gminą.

b) Remont drogi gminnej nr 366209T 
w msc. Winnica od km 0+000 do 
km 0+182
– wykonanie nawierzchni asfal-

towej w-wa ścieralna
– wykonanie nawierzchni asfal-

towej w-wa wiążąca
– wykonanie poboczy z kamienia 

dolomitowego
Poprzedni stan nawierzchni był 

niezadowalający z uwagi na uszkodze-
nia istniejących warstw bitumicznych, 
tzw. ubytki znaczących fragmentów 
warstwy ścieralnej, siatkowe spękania 
przy krawędzi jezdni, brak szczelności 
nawierzchni.

  DROGOWE ZMIANY 
W SOŁECTWACH
Remonty cząstkowe dróg kamie-

niem dolomitowym o frakcji 4/63 mm 
na terenie miasta i w przeprowadzono 
w poszczególnych sołectwach Zgodnie 
z umową przeznaczono łącznie kamie-
nia w tonach na miejscowości: Rudni-
ki-100, Okrągła – 50, Wymysłów – 100, 
Ruszcza Kępa – 60, Kraśnik – 50, Łęg 
– 80; Maśnik – 10; Zrębin – 40; Kamie-
niec – 140; Rybitwy – 110; Tursko Małe 
Kolonia – 30; Ruszcza – 150; Brzozowa 
– 40; Winnica – 140; Połaniec – 250. 
Łącznie 1350 ton na kwotę: 76 978, 00 
zł brutto. W ramach kolejnego zada-
nia wykonano wykoszenie poboczy 
dróg gminnych.

  DROGOWCY RUSZYLI 
W TEREN – GMINNE DROGI 
JUŻ PO REMONCIE
Ostatnia zima okazała się łaskawa, 

jednakże pozostawiła szkody. Drogow-
ców niwelujących pozimowe szkody 
można było w ostatnim czasie spotkać 
niemalże w całej gminie. Przeprowa-
dzono remont zniszczonych dróg, gdzie 
wykonana została masa mineralno-as-
faltowa, regulacja studzienek kanali-
zacyjnych betonem i regulacja kratek 
ściekowych. Pod remont podlegały 
drogi zlokalizowane w Połańcu i gmi-
nie. Wykonywane roboty konserwacyj-

ne były przeprowadzane na odcinkach 
drogowych, które wymagały takich 
robót celem utrzymania ich w stanie 
technicznym, nie zagrażającym rucho-
wi drogowemu.

  REMONT/PRZEBUDOWA/ 
BUDOWA CHODNIKÓW NA 
TERENIE MIASTA I GMINY 
POŁANIEC

19 lipca 2016 r. zawarcie umowy na 
zadanie w zakresie budowy czy prze-
budowy chodników, ale też dróg czy 
utwardzenia powierzchni gruntu. Ca-
łościowe to kwota 199 536, 00 zł brut-
to. Za realizację zadania inwestycyjnego 
odpowiedzialny był Zakład Produkcyj-
no – Usługowo – Handlowy „Stabil” 
Henryk Bednarski, Andrzej Bednarski 
z siedzibą w Połańcu, ul. Witosa 4/1.

ZADANIE DOTYCZYŁO 
NASTĘPUJĄCEGO ZAKRESU:
1/ budowa chodnika na drodze nr 

366239T – obwodnica ul. Mie-
leckiej w Połańcu (ul. Spokojna) 
– wartość 22 229, 35 zł brutto;

2/ budowa chodnika na ul. Mickie-
wicza w Połańcu w stronę drogi 
wojewódzkiej – wartość 7 865, 95 
zł brutto;

Przegląd drogowych inwestycji służących 
bezpieczeństwu Mieszkańców

Po wykonaniu warstwy asfaltowej

Widok na drogę dzisiaj
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3/ Utwardzenie powierzchni terenu 
między ul. Mickiewicza, a ul. Ko-
nopnickiej w Połańcu – wartość 5 
465,55 zł brutto;

4/ Przebudowa drogi gminnej nr 
366105 T w Połańcu – łącznik mię-
dzy ulicami Krakowską Dużą i ul. 
Krakowską Małą – wartość 24 675, 
00 zł brutto;

5/ Wykonanie zjazdu w obrębie pasa 
drogowego na ul. Jana Pawła II 
w Połańcu – wartość 3 594, 80 zł;

6/ Remont chodnika w miejscowo-
ści Brzozowa w pasie drogi gmin-
nej nr 366036T – wartość 7 396, 80 
zł brutto

7/ Remont cząstkowy chodników na 
terenie Miasta i Gminy Połaniec – 
wartość 37 489, 80 zł brutto

8/ Utwardzenie powierzchni terenu 
pomiędzy ulicami – Widokową 
i Sosnową w Połańcu – wartość 7 
494, 40 zł brutto;

9/ Utwardzenie powierzchni terenu 
w Ruszczy – wartość 20 486, 00 
brutto

10/ Przebudowa drogi gminnej nr 
366261T, ul. Osiecka w Połańcu 
od km 0+000 do km 0+106, 25 – 
wartość 62 838, 35 zł brutto.

  WSPÓLNA INWESTYCJA 
DROGOWA EFEKTEM 
WIELOLETNIEJ, DOBREJ 
WSPÓŁPRACY POŁAŃCA 
I ŁUBNIC
Realizacja niezbędnej drogi w Gmi-

nie Łubnice o długości ponad 1200 m 
oraz krótkiego odcinka drogi o dłu-
gości 60 m, znajdującego się w Gmi-
nie Połaniec. Miasto i Gmina Połaniec 
zobowiązała się do partycypowania 
w kosztach realizacji zadania w kwocie 
5 000,00 zł . Na mocy umowy zawartej 
18.07.2016 roku pomiędzy stronami: 
wójt Gminy Łubnice – Anną Grajko 
i burmistrzem Miasta i Gminy Poła-
niec – Jackiem Tarnowskim w obecno-
ści przewodniczącego Gminy Łubnice 
– Mariana Komasary oraz przewod-

niczącego Rady Miejskiej w Połań-
cu – Stanisława Lolo, radnej – Joanny 
Witek, sołtysa wsi Ruszcza – Maria-
na Machniaka, a także radnych Rady 
Miejskiej w Połańcu i osób uczest-
niczących w spotkaniu zrealizowano 
zakres planowanej inwestycji. To po-
rozumienie we współdziałaniu i fi nan-
sowaniu wspólnego zadania jest efek-
tem wspólnych rozmów, dotyczących 
różnych aspektów, w wyniku których 
dochodzi do sfi nalizowania zamierzo-
nych planów. Tym bardziej cieszy, że 
jest to inwestycja długo wyczekiwania 
przez mieszkańców obu gmin.

  KOLEJNY KROK 
W KIERUNKU 
POLEPSZENIA WARUNKÓW 
DLA MIESZKAŃCÓW BLOKU 
NA UL. KOŚCIUSZKI 1 
W RUSZCZY

W dniu 19 sierpnia 2016 r. w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Połaniec zosta-
ła zawarta umowa pomiędzy Miastem 
i Gminą Połaniec reprezentowaną 
przez Burmistrza – Jacka Tarnowskie-
go a wykonawcą zadania fi rmą Zakład 
Remontowo-Budowlany „DARBUD” 
Adam Darowski z siedzibą w Kłodzie, 
ul. Długa 60; 28-236 Rytwiany. Przed-
miotowe zadanie objęło  „Przebudowę 
infrastruktury technicznej polegającą 
na utwardzeniu ciągów komunikacyj-
nych przy budynku wielorodzinnym 
po PGO w miejscowości Ruszcza ul. 
Kościuszki 1”. W wyniku prac utwar-
dzona została powierzchnia, która zo-
stała wykończona kostką betonową – ok. 
350 m2 oraz płytami betonowymi zbro-
jonymi ażurowymi – ok. 630 m2. Po-
wierzchnia utwardzenia wyniosła łącz-
nie około 1000 m2. Jest to już kolejna 
inicjatywa w kierunku polepszenia wa-
runków mieszkalnych i użytkowych, dla 
mieszkańców bloku przy ul. Kościuszki 1 
w Ruszczy. Pierwszym niezwykle waż-
nym krokiem w tym celu, było przejęcie 
na własność Gminy Połaniec od Agen-
cji Nieruchomości Rolnych działki, na 
której znajduje się blok oraz budyn-
ki gospodarcze, z których korzystają 
mieszkańcy budynku wielorodzinne-
go w Ruszczy. Zaraz po przekazaniu 

działki przez Agencję Nieruchomości, 
Gmina Połaniec poczyniła kolejne kro-
ki, tym razem w kierunku utwardzenia 
placu, który mieszkańcy bloku wykorzy-
stują na co dzień pod kątem wjazdu, jak 
również prac, które wykonują wokół bu-
dynku, który zamieszkują.

  ROZWÓJ ISTNIEJĄCEJ 
INFRASTRUKTURY – 
BUDOWA ODCINKA SIECI 
WODOCIĄGOWEJ NA UL. 
ŹRÓDLANEJ
Przedmiotowa inwestycja jest kolej-

nym zadaniem mającym na celu popra-
wę jakości życia mieszkańców naszego 
miasta poprzez umożliwienie im dostę-
pu do sieci miejskiej oraz modernizację 
istniejącej infrastruktury w celu świad-
czenia jeszcze lepszej jakości usług. Jest 
to odcinek w stronę miejscowości Kra-
śnik, gdzie powstają nowe zabudowa-
nia. Inwestycja inwestycja polegała na 
budowie odcinka sieci wodociągowej 
służącej do zaopatrywania miejscową 
ludność w wodę na cele bytowo – go-
spodarcze.

30.08.2016 roku miało miejsce 
podpisanie umowy w Urzędzie Miasta 
i Gminy Połaniec z wykonawcą zadania, 
którym jest fi rma PISiP „INSMONT” 
Edward Bąk z siedziba w Połańcu. 
W obecności wiceprzewodniczące-
go Rady Miejskiej – Zdzisława Kwiat-
kowskiego, radnego – Leszka Walczyka, 
pracowników urzędu umowę podpi-
sał w imieniu Miasta i Gminy Połaniec 
burmistrz – Jacek Tarnowski, a po stro-
nie wykonawcy – Edward Bąk. Całkowi-
ta kwota zadania to 90 770, 49 zł brutto.

Wodociąg włączony został do ist-
niejących sieci wodociągowych w Po-

łańcu i Kraśniku. Połączenie wodociągu 
stworzyło lepsze warunki ciśnieniowe 
w sieciach oraz zwiększyło niezawod-
ność działania obu sieci. Docelowo wo-
dociąg (długość łączna 1657mb) będzie 
zaopatrywał mieszkańców ulicy Źródla-
nej po jej obu stronach. Sieć wodociągo-
wa prowadzona jest w terenie przezna-
czonym pod zabudowę mieszkaniową, 
na drugą stronę drogi wykonano odga-
łęzienia w celu stworzenia możliwości 
rozbudowy wodociągu w przyszłości.

Na realizację powyższego zada-
nia Miasto i Gmina Połaniec otrzymała 
90  000, 00 zł z powiatu staszowskiego 
– zadania z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej.

  DROGA W RUDNIKACH 
DOCZEKAŁA SIĘ REMONTU
Zakończył się remont kolejnego 

odcinka drogowego w naszej gminie – 
jest to droga w Rudnikach o numerze 
366080T od km 0+500 do km 0+900 
służąca jako droga dojazdowa do pól 
uprawnych i w las. Droga zlokalizowana 
jest za torami od drogi, gdzie umiejsco-
wiona jest świetlica wiejska. Na remon-
cie tego odcinka zależało mieszkańcom 
miejscowości Rudniki od dawna, bo 

odbudowany odcinek stanowić będzie 
wielkie ułatwienie głównie dla miej-
scowych rolników. Pojawiła się moż-
liwość pozyskania środków na ten cel 
w ramach programu ministerialnego. 
Odbudowa fi nansowana będzie w 80 
% z funduszy krajowych, pozyskanych 
z tzw. powodziówek ‒ środków przezna-
czonych na remont dróg uszkodzonych 
w wyniku intensywnych opadów desz-
czu. Całościowe zadanie kosztować bę-
dzie 125 274, 89 zł brutto, a wykonawcą 
jest konsorcjum fi rm: lider – Przedsię-
biorstwo Drogowe Sp. z o. o Dylmex 
– Inwestycje Sp.k. ul. Rakowska 33; 
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28-200 Staszów, partner konsorcjum 
– fi rma Transportowo – Budowlano 
– Drogowa „Dylmex” Tomasz Dyl, ul. 
Rakowska 33; 28-200 Staszów.

30.08.2016 r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy Połaniec zebrali się przed-
stawiciele dwóch stron celem zawarcia 
umowy na realizację powyższego zakre-
su. Po stronie Miasta i Gminy Połaniec 
umowę podpisywał burmistrz – Jacek 
Tarnowski, po stronie wykonawcy pod-
pis złożył prokurent – Zdzisław Lis.

  „SCHETYNÓWKI 2016”
24 sierpnia umowa na remont i prze-

budowę odcinków drogowych zawarta 
z fi rmą Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych w Staszowie. Po stronie zamawia-
jącego umowę podpisał burmistrz Jacek 
Tarnowski, zaś po stronie wykonawcy – 
prezes zarządu – Krzysztof Kępa i wice-
prezes – Rafał Szyszkowski.

Na zakres złożyły się następujące 
zadania:
1/ Przebudowa drogi gminnej nr 

366126T w Zrębinie od km 0+000 
do km 0+761 – o wartości 315 593, 
30 zł brutto;

2/ Remont drogi gminnej nr 366126T 
w Zrębinie od km 0+761 do km 
1+157,69 o długości 396,69 mb – 
o wartości 67 733,01 zł brutto;

3/ Remont drogi gminnej nr 
366191T ul. Witosa w Połańcu od 
km 0+140 do km 0+592,27 – o war-
tości 99 849,01 zł brutto;

4/ Remont drogi gminnej nr 
366184T ul. Lipowa w Połańcu od 
km 0+000 do km 0+206,49 – o war-
tości 47 494,76 zł brutto;

5/ Przebudowa drogi gminnej nr 
366194T ulica Akacjowa w Po-
łańcu od km 0+000 do 0+126,51 – 
o wartości 87 353,61 zł brutto;

6/ Przebudowa drogi gminnej nr 
366192 T ul. Jana Pawła II w Po-

łańcu od km 0+000 do km 0+594, 
58 – o wartości 240 599,76 zł brutto;

7/ Remont drogi gminnej nr 
366195T ul. Kleeberga w Połań-

cu od km 0+016 do km 0+365,71 – 
o wartości 91 957,88 zł brutto;

8/ remont drogi gminnej nr 366247T 
ul. Kościuszki do totolotka w Po-
łańcu od km 0+026 do km 0+169,63 
– o wartości 174 709, 21 zł brutto;

9/ Przebudowa drogi gminnej nr 
366190T ul. Kubika w Połańcu od 
km 0+000 do km 0+442, 38 – o war-
tości 117 980, 80 zł brutto;

10/ Remont drogi gminnej nr 
366195T ul. Widokowa w Połań-
cu od km 0+009 do km 0+355,00 – 
o wartości 91 804,29 zł brutto;

11/ Remont drogi gminnej nr 366099T 
koło Zrębińskiej w Połańcu odc. 
1 od km 0+006 do km 0+139,79; 
odc.2 od km 0+000 do km 0+038,36 

– o wartości 36 831,86 zł brutto
12/ Przebudowa drogi gminnej nr 

366184T ul. Lipowa w Połańcu od 
km 0+000 do km 0+206, 49 polega-
jąca na budowie zatoki parkingo-
wej – o wartości 52 838, 60 zł brutto.

Poza powyższym zakresem wykona-
no również:

Przebudowę drogi gminnej nr 
366191T ul. Witosa w Połańcu od km 
0+140 do km 0+592, 27 polegającą na 
budowie zatoki parkingowej – o war-
tości 34 151, 80 zł brutto;

  DROGA W KAMIEŃCU 
PRZESZŁA GRUNTOWNY 
REMONT

19 października burmistrz Połań-
ca – Jacek Tarnowski zawarł umowę 
z Adamem Darowskim prowadzącym 
działalność pod fi rmą Zakład Remon-

towo – Budowlany „DARBUD” z sie-
dzibą w Kłodzie celem zrealizowania 
zakresu prac jakie składają się na remont 
drogi gminnej o numerze 366119T 
w miejscowości Kamieniec. Przedmio-
towy odcinek został poddany remonto-
wi od km 0+900 do km 1+302,6. Jest 
to droga dojazdowa do terenów zalesio-
nych i gruntów rolnych. W zakres zada-
nia inwestycyjnego wchodzi wykonanie 
nawierzchni asfaltowej, warstwa ście-
ralna o grubości 4 cm, warstwy wiążącej 
grubości 4 cm, wykonanie podbudowy 
z kruszywa łamanego dolomitowego gr. 
20 cm oraz wykonanie poboczy z ka-
mienia dolomitowego. Kwota zadania 
to 158 755, 57 zł brutto. Na remont dro-
gi Miasto i Gmina Połaniec otrzymała 
dofi nansowanie z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Wy-
sokość dotacji wynosić będzie 66  000 
zł, nie więcej jednak niż 80% wartości 
zadania po udzieleniu zamówienia pu-
blicznego.

  DROGI LOKALNE 
PRZECHODZĄ 
GRUNTOWNY REMONT 
– DROGA W WINNICY 
I ODCINEK NA UL. TYLNEJ 
W POŁAŃCU

Ruszył remont nawierzchni – drogi 
gminnej o numerze 366172T – ul. Tylna 
w Połańcu od km 0+000 do km 0+172 
oraz remont drogi gminnej o numerze 
366212T w miejscowości Winnica od 
km 0+000 do km 0+990. W ramach usu-
wania skutków klęsk żywiołowych – na-
walnych deszczy Gmina Połaniec otrzy-
mała od Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji promesę na kwotę 

168  000 zł. Podpisanie umowy miało 
miejsce 02.11.2016 pomiędzy zamawia-
jącym i wykonawcą. Zadanie wykonuje 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. 

z o. o w Mielcu z siedzibą ul. Korczaka 
6a; 39-300 Mielec. Dokument podpi-
sał w imieniu Miasta i Gminy Połaniec 
burmistrz – Jacek Tarnowski, a po stro-
nie wykonawcy prezes Zarządu – Paweł 
Chamioło. Inwestycja kosztować będzie 
349 143,76 zł brutto.

Remont drogi gminnej – ul. Tylna 
w Połańcu polegać ma na:
- rozebraniu ścieków z elementów be-

tonowych wraz z odwozem;
- rozebraniu zjazdów o nawierzchni 

betonowej;
- wykopach wraz z wywozem gruntu;
- ręcznym formowaniu nasypów;
- podbudowie z kruszywa łamanego;
- warstwa wyrównawcza;
- warstwa ścieralna asfaltowa;
- frezowaniu nawierzchni bitumicznej;
- nawierzchni z kostki brukowej, be-

tonowej szarej;
- obrzeże betonowe;
- ścieki z prefabrykatów betonowych;
- regulacji pionowej studzienek.

Remont drogi gminnej – miejscowość 
Winnica polegać ma na:
- ręcznym formowaniu;
- mechanicznym wykonaniu koryta;
- podbudowie z kruszywa dolomito-

wego;
- warstwa wiążąca asfaltowa;
- warstwa ścieralna asfaltowa;
- pobocze z kruszywa łamanego;
- ręczne plantowanie powierzchni 

gruntu rodzimego.

  RUSZAJĄ REMONTY 
KOLEJNYCH DRÓG 
W WINNICY
W dniu 10.11. 2016 roku burmistrz 

Połańca – Jacek Tarnowski zawarł umo-

wę z wykonawcą zadania inwestycyjnego 
– Przedsiębiorstwem Robót Drogowych, 
prezesem zarządu – Pawłem Chamio-
ło na remont drogi gminnej o numerze 
366213 T (od km 0+000 do km 0+373) 
i drogi o numerze 366213 T (od km 
0+373 do km 0+697) na ul. Nadwiślań-
skiej w Winnicy. Kwota zadania wynosi 
153 572, 14 zł brutto. Na zakres składa 
się frezowanie nawierzchni bitumicznej, 
zabezpieczenie, położenie warstw asfal-
towych, ścięcia poboczy, wykonanie po-
boczy, nasypów z gruntu pod pobocza, 
oczyszczanie rowów. Zadanie ruszyło 
z dniem podpisania umowy.

W ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych Gmina Połaniec otrzyma-
ła od Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji promesę na kwotę 102 
000 zł.

Drogi powiatowe

  WSPÓLNA INWESTYCJA 
I WSPÓLNE FINANSOWANIE 
GMINY POŁANIEC ORAZ 
POWIATU STASZOWSKIEGO 
– PRZEBUDOWA DROGI 
POWIATOWEJ W KIERUNKU 
ELEKTROWNI ORAZ 
REMONT CHODNIKA 
W ZRĘBINIE
Mając na uwadze stworzenie opty-

malnych warunków dla rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego Miasta i Gmi-
ny Połaniec w zakresie infrastruktury 
drogowej Gmina Połaniec dofi nanso-
wała zadania realizowane przez Powiat 
Staszowski. Jest to remont chodnika 
w ciągu drogi powiatowej nr 0105T 
Stopnica – Oleśnica – Połaniec w miej-
scowości Zrębin. Inwestycja jest kon-
tynuacją działań z poprzedniego roku, 
kiedy to na tejże trasie wyremontowano 
chodnik na długości ok. 2 kilometrów. 
W tym roku prace dotyczyły remontu chod-
nika na łącznej długości 794 m, a ponadto, 
tak samo jak w roku 2015 zakres prac objął: 
wymianę obrzeży, wymianę uszkodzonych 
krawężników, ręczne rozebranie chodnika, 
a następnie ułożenie na podsypce cemento-
wo-piaskowej oraz oczyszczenie istnieją-
cych rowów. Szacunkowa wartość na ca-
łościowe zadanie to 94 000,00 zł w tym 
Miasto i Gmina Połaniec partycypuje 
w kosztach realizacji zadania w kwocie 
47 000,00 zł, co stanowi 50% wartości 
inwestycji. Przedmiotowe zadanie przy-
czyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 
ruchu pieszego na danym odcinku. Dru-
gie zadanie, dofi nansowane przez naszą 
gminę, dotyczy  przebudowy odcinka 
drogi powiatowej nr 0818T Połaniec – 
Niekurza w miejscowości Łęg (odcinek 
drogowy ok. 1 km od strony ronda w kie-
runku elektrowni).

Zakres prac objął wykonanie na-
wierzchni z mieszanek mineralno-asfal-
towych, chodnika, poboczy utwardzonych 
materiałem kamiennym, a także wykona-
nie i uzupełnienie urządzeń bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego tj. oznakowania 
pionowego i poziomego dróg.

Całość zadania – 1 338 000,00 zł. 
W ramach „schetynówek” – 669 000,00 
zł co stanowi 50% inwestycji. Pozostałe 
kwoty: Gmina Połaniec – 481 190,00 zł, 
co stanowi 36% inwestycji, Powiat Sta-
szowski – 187 810,00 zł, co stanowi 14% 
inwestycji.

Odcinek drogowy w stronę elek-
trowni wymagał kompletnej przebudo-
wy. Droga w tym miejscu była bardzo 
zniszczona, liczne dziury i pofałdowa-
nia stwarzały duże niebezpieczeństwo 
dla uczestników ruchu. Remont, który 
już się zakończył, dodatkowo zwiększył 
bezpieczeństwo osób pieszych na tym 
odcinku drogi, gdyż powstał tutaj nowy 
chodnik z kostki brukowej, którego do tej 
pory wówczas nie było.

Powyższe zrealizowane, bądź reali-
zowane inwestycje infrastrukturalne są 
rozwinięciem i uzupełnieniem działań 
zmierzających do zbudowania jedne-
go spójnego, rozwiniętego, bezpiecz-
nego i  drożnego systemu. Gruntowny 
remont polegający na kompleksowych 
działaniach technicznych pozwoli na 
nadanie odcinkom zniszczonym, no-
wego wizerunku oraz zapewnienie bez-
pieczeństwa. Odbudowa zniszczonych 
odcinków, które nie tylko nie przystają 
do współczesnych funkcji, ale stwarzają 
zagrożenie użytkowników, pozwoli zni-
welować problemy i zaspokoić potrzeby 
mieszkańców.

Widok na drogi po remoncie Osiedlu Południe

Droga w Rudnikach po remoncie
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OSUWISKO W WINNICY

Pierwsze oznaki osuwania się 
skarpy zauważono po powodzi 
w lipcu 1997. Po kolejnej powo-
dzi w lipcu 2001 roku nastąpiło na-
głe i wyraźne pochylenie się drzew, 
pęknięcia w gruncie, zwężenie kory-
ta rzeki Czarnej. Na przełomie maja 
i czerwca 2002 roku dały się zauważyć 
nagłe tąpnięcia skarpy w wysokości 
ok. 12 m na rz. Czarnej – brzeg prawy 
w Winnicy na posesji państwa Pa-
pierz i Kieszkowskich w najbliższym 
sąsiedztwie budynków mieszkalnych. 
6 czerwca 2002 roku Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego wydał 
decyzję dla w/w mieszkańców z za-
rządzeniem wyłączenia z użytkowa-
nia budynków mieszkalnych ustano-
wił ich inwestorami zabezpieczenia 
skarpy. Na zlecenie UMiG przepro-
wadzono wizję lokalną celem opra-
cowania opinii geologicznej, zostały 
wykonane wówczas badania i okre-
ślono sposoby zabezpieczenia skarpy. 
Opinie opracowano w czerwcu 2002 
roku. W lipcu została wydana decyzja 
przez PINB o wykonaniu zabezpie-
czenia. W tym miesiącu MiG Poła-
niec zleciła wykonanie drenażu i rowu 
opaskowego wzdłuż drogi powiato-
wej w Winnicy. 20 lipca 2002 roku 19 
mieszkańców miejscowości zwróciło 
się z prośbą o zabezpieczenie skarpy 
przed dalszym osuwaniem. 20 sierp-
nia zlecono wykonanie projektu tech-
nicznego z uwagi na zastrzeżenia co 
do opinii technicznej. 8 października 
została wydana nowa decyzja w spra-
wie zmiany sposobu zabezpieczenia. 
MiG zleciła wykonanie palowania 
w postaci wykonania czterech rzędów 
pali. Następnie zaczęto wykonywać 
uzupełnienie gruntem, podczas któ-
rego pochyliły się pale i przerwano 
realizację zadania.

W 2004 roku Państwowy In-
stytut Geologiczny ocenił osuwisko 
w Winnicy, a Gmina Połaniec zosta-
ła uwzględniona w Projekcie Osłony 
Przeciwosuwiskowej. Z początkiem 
2005 roku przesłano do dyrektora biu-
ra ds. klęsk żywiołowych w Warszawie 
kartę osuwiska, w której zapropono-
wano ubezpieczenie 500 mb brzegu rz. 
Czarnej. W sierpniu 2005 r. z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji otrzymano promesę o wysoko-
ści dotacji 64 000 zł z przeznaczeniem 
na wykonanie dokumentacji zabezpie-
czenia osuwiska. We wrześniu 2006 
roku MiG Połaniec złożyła wnio-
sek o przekwalifi kowanie przyzna-
nej dotacji z zabezpieczenia osuwiska 
na wykup i wysiedlenie mieszkańców 
z najbardziej zagrożonych obszarów. 
W czerwcu 2006 roku otrzymano pro-
mesę z MSWiA na dofi nansowanie 
w wysokości 96 000 zł na opracowa-
nie studium wykonalności przesiedle-
nia mieszkańców zamieszkujących na 
osuwisku. W czerwcu również opra-
cowano koncepcję odbudowy Fauny 
i Flory, w której ustalono, że wpływ 
na osuwisko ma m.in. budowa geolo-
giczna, woda opadowa i stan wody rze-

ki Czarnej. Zaproponowano wówczas 
budowę nasypu obciążającego wraz za-
sypaniem odcinka koryta rzeki na wy-
sokości osuwiska, co miało się wiązać 
z przełożeniem koryta rzeki. W lipcu 
2006 roku wysłano pismo do MSWiA 
celem przesunięcia terminu złożenia 
dokumentów przetargowych i realiza-
cji opracowania studium przesiedlenia 
mieszkańców. 15 grudnia 2006 roku 
mieszkańcy miejscowości Winnica 
zagrożeni aktywnym osuwiskiem nie 
wyrazili zgody na wysiedlenie z pose-
sji, a opowiedzieli się za przełożeniem 
koryta rzeki. W 2007 roku zostało wy-
słane pismo do Ministerstwa Admi-
nistracji, Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach, Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki Wod-
nej w Krakowie w celu podjęcia dzia-
łań związanych z przełożeniem koryta 
rzeki Czarnej.

PODJĘTE DZIAŁANIA
W CELU LIKWIDACJI

OSUWISKA – WINNICA

  ETAP 1
Koniec problemów z osuwiskiem 
w Winnicy

29 maja 2008 w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Połańcu podpisana zosta-
ła umowa dotycząca likwidacji osuwi-
ska i zabezpieczenia skarpy w Win-
nicy. W ramach zadania zaplanowano 
przeprowadzenie prac, na które zło-
żyć się miały: nasyp obciążający, nowe 
koryto rzeki oraz wbijanie gwoździ 
w skarpie. Koszt realizacji zadania to 
około 2 ml 200 tys. złotych, 80% in-
westycji sfi nansowane przez MSWiA 
– Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk 
Żywiołowych, 10% przez Regio-
nalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, 5% Starostwo Powiato-
we w Staszowie. Uroczystego podpi-
sania dokumentów dokonał ówczesny 
zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Połaniec – Ernest Gałek oraz wice-
prezes Przedsiębiorstwa Budownic-
twa Wodnego Sp. z o.o z Sandomie-
rza – Adam Wawrzkiewicz.

W ramach I etapu zakres zadania 
objął likwidację osuwiska i zabezpie-
czenie skarpy poprzez wykonanie no-
wego koryta wraz z ubezpieczeniem, 
wykonanie w korycie rzeki bystrza, 
brodu oraz zabezpieczenie skarpy po-
przez wykonanie nasypu dociążają-
cego i kotwienie skarpy, wykonanie 
rowu odwadniającego wraz z ubez-
pieczeniem, wzmocnienie skarpy – 
wykonanie nasypu, gwoździe i dre-
naż. Koszt zadania to 2 180 291, 11 zł 
brutto, w tym dokumentacja i roboty 
właściwe.

W trakcie prac polegających na likwidacji osuwiska 

w Winnicy

  ETAP 2
W Winnicy bezpieczniej

4 czerwca 2009 roku zostaje za-
warta umowa, której przedmiotem za-
mówienia jest zabezpieczenie skarpy 
poprzez likwidację starorzecza rzeki 
Czarnej jako dodatkowy zakres do pro-
jektu budowlano-wykonawczego likwi-
dacji osuwiska i zabezpieczenia skarpy 
na długości 400 mb przy drodze po-
wiatowej w Winnicy. Jest to część za-
dania pn. „Odbudowa fauny i fl ory rze-
ki Czarnej Staszowskiej oraz poprawa 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 
poprzez budowę oraz odbudowę urzą-
dzeń wodnych z uwzględnieniem wa-
lorów turystyczno-przyrodniczych, na 
odcinku od zapory „Chańcza” do ujścia 
rzeki Czarnej Staszowskiej do Wisły” – 
roboty uzupełniające. Podpisania umo-
wy dokonał Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec – Jacek Tarnowski oraz przed-
stawiciele Przedsiębiorstwa Budownic-
twa Wodnego Sp. z o.o. w Sandomie-
rzu – Adam Wawrzkiewicz i Grażyna 
Wiesława Koseła. W ramach podpisa-
nej umowy Wykonawca przystąpił do 
realizacji zadania 8 czerwca 2009 roku, 
a zakończyć miał w sierpniu 2009 roku. 
Wartość zadania to 549 000 zł.

W ramach II etapu w celu dalszego 
poprawienia warunków stateczności 
osuwiskowej skarpy przeprowadzono 
zasypanie starorzecza na długości 320 
m, wykonano w podstawie nasypu do-
ciążającego rów wód opadowych, któ-
ry został przedłużony w górę rzeki do 
połączenia z oczkiem wodnym. Koszt 
zadania 549 000,00 zł brutto.

Po zakończeniu zadania dwuetapowego

  ETAP 3
Stabilizacja zagrożonego terenu 
w Winnicy

Do uaktywnienia osuwisk doszło 
kilka lat temu. Stan ten wzmaga się 
w wyniku obfi tych opadów deszczu. 
W związku z czym obsuwa się ziemia 
zagrażając pobliskiemu otoczeniu. Sa-
morząd gminy starania o realizację prac 
stabilizacyjnych rozpoczął niezwłocz-
nie, ale w takich sytuacjach procedura 
jest długotrwała. Inwentaryzacja osu-
wiska, ekspertyzy geologiczne, prace 
projektowe i starania o dofi nansowanie 
– to kolejne etapy, przez które trzeba 
było przejść, aby zrealizować inwesty-
cję. W 2016 roku zrealizowano trzeci 
etap zabezpieczenia osuwiska.

Zabezpieczona skarpa w Winnicy dzisiaj

Dokumentacja geologiczno-
-inżynierska

23.04.2014 r. uroczyście podpisa-
no umowę w Urzędzie Miasta i Gminy 
Połaniec z fi rmą MOSTEK Patrycjusz 
Mostek, ul. Dukielska 13/16a. Umowę 
zawarł Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec – Jacek Tarnowski. Pozyskano 
środki na kolejne zadania inwestycyjne, 
a mianowicie wykonanie dokumentacji 
geologiczno – inżynierskiej w ramach 
zadania pn. „Stabilizacja terenu za-
grożonego ruchem masowym ziemi 
w miejscowości Winnica i Połaniec”, 
na które została przeznaczona prome-
sa z Ministerstwa Administracji i Cy-
fryzacji Pula środków jest w wysokości 
42  000zł. brutto, dofi nansowanie do 
80%. Podpisana umowa zobowiązała 
wykonawcę do opracowania map, za-
twierdzenia projektu prac geologicz-
nych, wykonania robót geologicznych 
i opracowania dokumentacji geolo-
giczno – inżynierskiej. Wyznaczony 
czas na wykonanie zadania zamknął się 
datą 30.11.2014roku. Kwota zdania to 
49 815,00zł. brutto.

Dokumentacja projektowo-
-budowlana

26 marca 2016 roku sfi nalizowano 
umowy na opracowanie dokumentacji 
projektowo-budowlanej celem realiza-
cji zadania inwestycyjnego polegające-
go na stabilizacji terenu, któremu grozi 
ruch masowy ziemi w Winnicy i Po-
łańcu. Z chwilą przyznania wsparcia fi -
nansowego w wysokości ponad 45 500 
zł gmina niezwłocznie ogłosiła prze-
targ i wyłoniła wykonawcę. Promesę na 
wniosek Wojewody Świętokrzyskiego 
przyznał Minister Administracji i Cy-
fryzacji z przeznaczeniem na zakres za-
dań związanych z usuwaniem skutków 
ruchów osuwiskowych ziemi. Po stro-
nie Miasta i Gminy Połaniec jako za-
mawiającego podpis złożył Burmistrz 
– Jacek Tarnowski, zaś po stronie wyko-
nawcy, czyli fi rmy MOSTEK z siedzi-
bą w Rzeszowie podpisał się właściciel 
– Patrycjusz Mostek. Według umowy 
wykonawca zobowiązał się do opraco-
wania dokumentacji w zakresie zabez-
pieczenia terenu zagrożonego ruchem 
masowym ziemi z zabezpieczeniem po-
wierzchniowym skarpy oraz konstruk-
cji elementów zapobiegających fi ltracji 
wód w głąb zagrożonej skarpy i prze-
chwytujących wodę z terenu zagrożo-
nego ruchem masowym ziemi. Wartość 
przedmiotu umowy to 49 500 zł, z czego 
dofi nansowanie wynosi do 80%. Doku-
mentacja miała zawierać wszystkie wy-
magania określone przepisami prawa 
niezbędne do uzyskania pozwolenia na 

Wieloletni problem z osuwiskami
w Połańcu i Winnicy rozwiązany

DRAMAT MIESZKAŃCÓW 
WINNICY WE WSPOMNIENIACH

Osuwisko w Winnicy budziło niepokój mieszkańców miejscowości i użyt-
kowników drogi powiatowej. Rzeka podmywała urwisko i powodowała osu-
wanie się ziemi. Jak wspominają państwo Kieszkowscy, którzy poznali siłę osu-
wającej się ziemi, wystarczyła większa ulewa, by skarpa zaczęła pękać, a drzewa 
przewracać. Po intensywnych opadach ziemi ubywało – Byliśmy przerażeni. 
Początkowo sami zaczęliśmy nawozić ziemię i na miarę naszych możliwości coś 
z tym zrobić. Sytuacja była jednak dramatyczna i my i p. Papierzowie zwyczajnie 
się baliśmy, bo żyliśmy jak na bombie zegarowej. Tak wyglądała nasza i sąsiadów 
codzienność. Prosiliśmy w Urzędzie Miasta o zabezpieczenie terenu, ale skończy-
ło się decyzją o wysiedleniu nas i sąsiadów, na co nie wyraziliśmy zgody. To był 
dramat. Żyliśmy w napięciu, bo w każdej chwili mogliśmy zostać ewakuowani 
i utracić dorobek całego życia. Wiemy, że zabezpieczenie osuwiska to trudna i cza-
sochłonna inwestycja, ale nasze starania o zabezpieczenie skarpy trwały latami. 
Dopiero w 2008 roku podjęto konkretne działania mające na celu zapewnienie 
stałości i trwałości skarpy poprzez odpowiednie umocnienie jej oraz przełożenie 
koryta rzeki i odsunięcie od skarpy, tak by woda jej nie podmywała, za co jesteśmy 
ogromnie wdzięczni burmistrzowi – panu Jackowi Tarnowskiemu i Radzie Miej-
skiej. To była dla nas wszystkich historyczna i przełomowa chwila, bo od tamtej 
pory już śpimy spokojnie. 

Mieszkańcy z zagrożonych domostw podczas spotkania w UMiG Połaniec – podpisanie umowy na 

zabezpieczenie skarpy w Winnicy  (etap 1)
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budowę. Na wykonanie zadania wyko-
nawca miał czas do 6 miesięcy.

Realizacja zakresu inwestycyjnego
Po opracowaniu dokumentacji pro-

jektowo – budowlanej celem realizacji 
zadania polegającego na stabilizacji te-
renu, któremu grozi ruch masowy zie-
mi w Winnicy i Połańcu przystąpiono 
do kolejnych działań inwestycyjnych. 
W kwietniu bieżącego roku Połaniec 
otrzymał również kolejną promesę na 
to zadanie z Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w wyso-
kości 970  000, 00 zł brutto. Został 
ogłoszony przetarg na zabezpieczenie 
osuwiska, które obejmuje wykonanie 
następujących głównych robót wg ich 
kolejności:
– Karczowanie drzew i krzaków na 

skarpach objętych zabezpiecze-
niem;

– Usunięcie humusu o grubości 20cm 
z obszaru objętego nasypami i wy-
kopami;

– Reprofi lacja skarp (roboty ziemne);
– Wykonanie zabezpieczenia osu-

wisk poprzez wykonanie gwoździ 
gruntowych;

– Wykonanie systemu drenów po-
przecznych wraz ze studniami i wy-
lotem do cieku;

– Wykonanie uzupełnienia i repro-
fi lacji skarp wraz z ułożeniem ge-
okraty z wypełnieniem kruszywem 
i humusem;

– Wykonanie umocnienia wylotu do 
cieku płytami żelbetowymi drogo-
wymi

– Humusowanie i obsianie trawą po-
wierzchni skarp.
30 maja 2016 roku sfi nalizowana 

została umowa na wykonanie zada-
nia. Zadanie wykonała fi rma „INTOP” 
z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Sienkie-
wicza 145M, którą reprezentuje Paweł 
Surowiec. Umowę po stronie Miasta 
i Gminy Połaniec podpisał burmistrz – 
Jacek Tarnowski

W ramach III etapu przeprowa-
dzono inwestycję „Wykonanie właści-
wych robót wraz z nadzorem inwestor-
skim” w ramach zadani pn.: „Stabilizacja 
terenu zagrożonego ruchem masowym 
ziemi w miejscowości Winnica i Poła-
niec”. Zadanie to objęło zabezpieczenie 
osuwiska w postaci gwoździ grunto-
wych z zabezpieczeniem powierzch-

niowym skarpy. Osuwisko znajduje się 
w miejscowości Winnica – Połaniec 
przy ulicy Mieleckiej. Długość osuwi-
ska wynosi ok. 165m, szerokość od 10m 
do 30m. Osuwisko na całej powierzchni 
jest porośnięte gęstą roślinnością krze-
wiastą oraz drzewami. W górnej części 
osuwisko obejmuje częściowo działki 
budowlane zagrażając konstrukcji za-
budowań gospodarczych. Teren ten jest 
zagrożony ruchem masowym ziemi, co 
w przypadku nie podjęcia działań ma-
jących na celu stabilizację terenu mogło 
doprowadzić do powstania osuwiska 
zagrażającego życiu i mieniu miesz-
kańców. W trosce o ich bezpieczeństwo 
podjęto zatem działania naprawcze, za-
pobiegające ewentualnej tragedii. Naj-
ważniejszym celem przy realizacji w/w 
zadania jest zapewnienie bezpieczeń-
stwa ludziom i ich mieniu.

Realizacja inwestycji była jedno-
etapowa i zakończyła się w roku 2016.

Wartość całego zadania wraz z nad-
zorem inwestorskim wynosi 829 745,90 
zł, w tym planowane środki fi nansowe:
– 659 721,20 zł – środki pozyska-

ne (Promesa Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji)

– 170 024,70 zł – środki budżetu gmi-
ny

PODJĘTE DZIAŁANIA 
W CELU LIKWIDACJI 

OSUWISKA – POŁANIEC

Pierwsze oznaki
W związku z pojawieniem się oznak 

pęknięć i obsuwania się skarpy na drodze 
widokowej Podskala z dniem 17 wrze-
śnia 2009 roku wprowadzono zakaz ru-
chu pojazdów mechanicznych, który nie 
dotyczył ruchu pieszego i rowerowego. 
Niebezpieczne czynne osuwisko po-
twierdzone badaniami geologicznymi 
za Kopcem Kościuszki w Połańcu idzie 
w zapomnienie. Będzie można tu śmia-
ło przejeżdżać i przychodzić spacerem 
podziwiając krajobraz nadwiślański bez 
obaw, że skarpa może się osunąć. Gmina 
Połaniec podjęła kroki w celu likwidacji 
osuwiska i zabezpieczenia skarpy.

  ETAP 1
Stabilizacja osuwiska na Podskalu 
wraz z odbudową drogi. Etap I

27 lipca 2011 roku podpisano umo-
wę na wykonanie prac projektowych 

w ramach zadania „Projekt budowla-
ny wraz z dokumentacją geologicz-
no – inżynierską stabilizacji osuwiska 
wraz z odbudową drogi gminnej nr 
366208T w Połańcu, przedłużenie ul. 
Widokowej” I etap. Podpisania umo-
wy dokonał Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Połaniec – Jacek Tarnowski oraz Pa-
trycjusz Mostek – Lider Konsorcjum. 
Wykonawca zobowiązał się do wyko-
nania prac dotyczących Projektu. Cał-
kowita wartość inwestycji brutto: 130 
000 zł w tym:  środki MSWiA – pro-
mesa w wysokości 104 000 zł, wkład 
własny MiG Połaniec – 26 000 zł. 
Wykonawca wykonał dokumentację 
zgodnie z umową w terminie do dnia 
15 grudnia 2011 roku.

Rusza stabilizacja osuwiska na 
Podskalu wraz z odbudową drogi 
na odcinku 600 m

18 maja 2012 roku zawarto umowę 
na „Stabilizację osuwiska na Podska-
lu wraz z odbudową drogi gminnej nr 
366208T w Połańcu na odcinku 600 
metrów”. Umowę zawarł Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec – Jacek Tar-
nowski, reprezentujący Miasto i Gmi-
nę Połaniec oraz Dyrektor Regionalny 
SKANSKA S.A. z siedzibą ul. Gen. J. 
Zajączka 9 w Warszawie – Piotr Sub-
czak.

Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania robót w zakresie stabili-
zacji gruntów, w tym: roboty przy-
gotowawcze: mechaniczne karczo-
wanie drzew, karczowanie krzaków 
i poszycia, mechaniczne usunięcie 
warstwy ziemi. roboty ziemne re-
profi lacja skarp na osuwisku, formo-
wanie i zagęszczanie nasypów, plan-
towanie skarp nasypów, konstrukcja 
zabezpieczenia osuwiska: wykona-
nie gwoździ gruntowych o dł. 12m, 
10m i 8m – łącznie 493 szt. o łącz-
nej długości 4828m., wykonanie dre-
nów z wylotami, wykonanie elemen-
tów pref. korytkowych, wzmocnienie 
powierzchni skarp geokratą o wys. 15 
cm, humusowanie z obsianiem skarp. 
Całkowita wartość inwestycji brutto: 
1 481 658 zł. Wykonawca zakończył 
realizację przedmiotu umowy z dniem 
30.09.2012 roku.
• W ramach 1 etapu wykonano 

gwoździowanie skarpy na odcinku 
0+077 – 0 +448,17.

• W ramach 2 etapu wykonano 
gwoździowanie skarpy odcinek 
0+000 – 0+077, a także odbudo-
wano drogę gminną na odcinku 
0+000 – 0+600.

  ETAP 2
Stabilizacja osuwiska na Podskalu 
wraz z odbudową drogi na odcinku 
600m – Etap II

W dniu 18 czerwca 2013 roku, 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Połaniec, miało miejsce pod-
pisanie umowy na „Stabilizację osu-
wiska na Podskalu wraz z odbudową 
drogi gminnej nr 366208T w Połań-
cu na odcinku 600 metrów” – Etap II.

Uroczystego podpisania umowy 
dokonał Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec – Jacek Tarnowski, reprezen-
tujący Miasto i Gminę Połaniec oraz 
wykonawca – Piotr Justyna, repre-
zentujący SKANSKA S.A. z siedzibą 
w Warszawie.

Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania robót w zakresie stabili-
zacji i zabezpieczenia osuwiska:
– reprofi lacja skarp na osuwisku,
– formowanie i zagęszczenie nasy-

pów,
– plantowanie skarp.

– wykonanie gwoździ gruntowych 
o długości 12m, 10m i 8m – łącz-
nie 120 sztuk,

– wykonanie drenów i elementów 
korytkowych,

– wzmocnienie powierzchni skarp 
geokratą.
Natomiast w ramach odbudowy 

drogi gminnej zostały wykonane na-
stępujące prace:
– rozebranie podbudowy i na-

wierzchni drogi, krawężników itp.,
– wykonanie koryta wraz z profi lo-

waniem,
– wykonanie podbudowy, a następ-

nie nawierzchni – warstwa ścieral-
na i właściwa,

– frezowanie nawierzchni asfalto-
wych,

– wykonanie nawierzchni z kostki 
brukowej,

– oznakowanie pionowe, balustrady 
ochronne.

Całkowita wartość inwestycji 
brutto: 968 398 zł.

W tym:
• Promesa Ministerstwa Admini-

stracji i Cyfryzacji – 80% wartości 
inwestycji,

• wkład własny Miasta i Gminy 
Połaniec – 20% wartości inwe-
stycji.

Z uwagi na charakter budowy 
i ważności obiektu tego typu przed-
sięwzięcia wymagają okresowego mo-
nitorowania. Dlatego przewiduje się 
wykonanie analizy prawidłowego za-
stosowania rozwiązania i dalszej sta-
bilności skarpy.

Poprzez realizację zadania została odbudowana droga, zabezpieczona skarpa, a dodatkowo zyskaliśmy tarasy widokowe w Połańcu



16 BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY    •    NR 3 (3)    •   GRUDZIEŃ 2016

  ODBIERANIE ODPADÓW

Częstotliwość odbierania z nieru-
chomości odpadów komunalnych, za-
wierających składniki ulegające biode-
gradacji, powinna być dostosowana do 
ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, 
jednak nie rzadziej niż:
1) 2 razy w miesiącu dla budynków 

jednorodzinnych,
2) 3 razy w tygodniu dla budynków 

wielorodzinnych,
3) 2 razy w miesiącu dla placówek 

handlowych,
4) 2 razy w miesiącu dla pozostałych 

przedsiębiorców i jednostek.

  OPŁATA

A. Nieruchomości zamieszkałe
Miesięczna opłata za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi w odnie-
sieniu do zamieszkałych przez miesz-
kańców nieruchomości położonych na 
terenie gminy Połaniec stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi:

OPŁATA

SELEKTYWNA 

ZBIÓRKA

NIESELEKTYWNA 

ZBIÓRKA

4,50 zł 7,50 zł

B. Nieruchomości niezamieszkałe
* Rada Miejska w Połańcu nie po-

stanowiła w drodze uchwały o odbie-
raniu odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne.

Właściciele nieruchomości poło-
żonych na terenie Gminy Połaniec zo-
bowiązani są do wnoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, biorąc pod uwagę warunki miej-
scowe:
1) za okres od 1 stycznia od 31 marca 

– do dnia 15 marca danego roku,
2) za okres od 1 kwietnia od 30 

czerwca – do dnia 15 maja danego 
roku,

3) za okres od 1 lipca od 31 wrze-
śnia – do dnia 15 września danego 
roku,

4) za okres od 1 października od 31 
grudnia – do dnia 15 listopada da-
nego roku.

Opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi uiszcza się 
gotówką w kasie Urzędu Miasta 
i Gminy w Połańcu lub na rachunek 
bankowy (85 9425 0008 0000 2349 
2006 0015 – BS Połaniec).

Pamiętajmy o segregacji odpadów, 
aby zapobiec podwyższeniu stawek 

opłat w przyszłości

  ZASADY SEGREGOWANIA 
ODPADÓW 
KOMUNALNYCH

 
 Worek/pojemnik żółty  – tworzywa 
sztuczne (folie opakowaniowe i torebki 
z tworzyw sztucznych, butelki po pły-

nach i napojach, zakrętki plastikowe, 
opakowania wielomateriałowe – karto-
ny po mleku, sokach).

Nie należy wrzucać: butelek po ole-
jach spożywczych i samochodowych, sma-
rach, styropianu, gumy, opakowań po 
lekach, opakowań po środkach chwasto- 
i owadobójczych.

 Worek/pojemnik zielony  – szkło 
opakowaniowe (butelki po napojach, 
słoiki).

Nie należy wrzucać szkła okienne-
go, kryształu, szkła zbrojonego, szkła 
żaroodpornego, fajansu, porcelany, ce-
ramiki, doniczek, kryształu, kieliszków, 
luster, kineskopów, szyb samochodo-
wych, świetlówek, żarówek, opakowań 
po lekach.

 Worek/pojemnik czerwony  – drob-
ny złom metalowy oraz puszki po na-
pojach i artykułach spożywczych.

 Worek /pojemnik niebieski  – maku-
latura (papier, tektura).

Nie należy wrzucać: kartonów 
i tektury pokrytych folią aluminiową 
(np. opakowania po mleku, napojach), 
tłustego i zabrudzonego papieru (np. 
papierowe opakowania po maśle, mar-
garynie, twarogu), kalki, tapety, odpa-
dów higienicznych (np. waciki, podpa-
ski, pieluchy), opakowań z zawartością 
np. żywnością, wapnem, cementem.

Przed wrzuceniem papieru do 
pojemnika należy usunąć wszystkie 
zszywki, klamerki czy inne elementy 
metalowe lub plastikowe.

Z opakowań powinny być opróż-
nione z resztek zawartości, puszki, 
kartony i butelki plastikowe należy 
zgnieść przed wrzuceniem do po-
jemnika/worka.

 Worek/pojemnik brązowy  – odpa-
dy zielone

(resztki roślinne z ogródków przy-
domowych, w tym liście, chwasty, drob-
ne gałęzie, ścięta trawa, kora).

Nie należy wrzucać: płynnych odpa-
dów kuchennych.

Worek/pojemnik czarny – nie-
segregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i inne nie dające się wyse-
gregować

Dodatkowo w Punktach Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (na bazie PGK w Połańcu 
oraz na terenie oczyszczalni ścieków 
w Łęgu) można odwozić odpady w po-
staci przeterminowanych leków, chemi-
kaliów, zużytych baterii, akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego, świe-
tlówek i innych źródeł światła, mebli 
oraz innych odpadów wielkogabary-
towych, odpadów budowlanych i roz-
biórkowych, zużytych opon, odpadów 
zielonych.

Odpady te będzie można również 
oddawać do objazdowego punktu se-
lektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych lub podczas okolicznościo-
wych akcji zbiórki zbierania odpadów 
komunalnych. Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe wystawione przez 
mieszkańców będą odbierane w formie 
„wystawek”.

Warto segregować 
odpady

  Gratulujemy zwycięzcom – rozwiązanie 
konkursu „krzyżówka połaniecka”
Dziękujemy za wszystkie nadesłane rozwiązania krzy-

żówki połanieckiej, którą można było znaleźć w drugim nu-
merze bezpłatnego biuletynu informacyjnego „KOSYNIER. 
Nasza Ziemia Połaniecka”. Rozwiązaniem krzyżówki było 
hasło: „NASZA ZIEMIA POŁANIECKA”. Spośród 

wszystkich prawidłowych odpowiedzi rozlosowano trzy ze-
stawy upominków promujących Miasto i Gminę Połaniec. 

LISTA NAGRODZONYCH:
1. ELŻBIETA SZCZEREK, zam. Połaniec
2. LESZEK PRZYBYŁ, zam. Połaniec
3. ZOFIA WALCZYK, zam. Połaniec

KĄCIK DLA NAJMŁODSZYCH

MALOWANKA 
POŁANIECKA

Zadbaj o rozwój wyobraźni Twojego 
dziecka! To nauczy go poszukiwania 
nowych pomysłów i rozwiązań, pobudzi 
do kreatywnego myślenia i odkrywania 
związków między różnymi zjawiskami 
w otaczającym go świecie oraz sprawi, że 
będzie chętniej i łatwiej się uczyło.

Wypełniając malowankę Twoje dziecko 
w prosty i naturalny sposób trenować bę-
dzie koncentrację, precyzję, koordynację 

i spostrzegawczość. Satysfakcja i zadowolenie z po-
prawnie wykonanego zadania oraz nabywanie nowych 
umiejętności pozytywnie wpłynie na rozwój dziecka, 
rozwijając jego zmysły i budując pewność siebie.

Pełna uroku malowanka wprowadzi malucha 
w wyjątkowy nastrój, a barwne odzwierciedlenie ob-
razka podpowie, jakich kolorów użyć, by dokładnie od-
wzorować rysunek. Wspaniała zabawa gwarantowana.

W środku czasopisma znajduje się malowanka 
z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki. A na ostatniej 
stronie wzór w kolorze. Malowanka to doskonałe po-
łączenie nauki i za bawy. Gorąco zachęcamy do wspól-
nego kolorowania, zwłaszcza że dotyczy naszego bo-
hatera narodowego.

AKTYWNY KROK W PRZYSZŁOŚĆ
POŁANIEC TWORZY BAZĘ DANYCH DLA POTENCJALNYCH PRACODAWCÓW

ZADBAJ O SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ

TY SZUKASZ PRACY?–MY SZUKAMY CIEBIE! ☺

Miasto i Gmina Połaniec w związku z zainteresowaniem przedsiębiorców 
tworzy BAZĘ DANYCH WSZYSTKICH ZAWODÓW, która jest szansą 

na rozwój naszego regionu i stworzenie nowych miejsc pracy.

DLACZEGO JUŻ DZIŚ WARTO DOŁĄCZYĆ DO NASZEJ
BAZY DANYCH?

Rejestrując się w naszej bazie, pozostawiasz informację o swoich predyspozycjach zawodowych
potencjalnemu pracodawcy, który dzięki naszej bazie, szybciej trafi  do Ciebie, pozyskując pracownika.

Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby do przesłania informacji o wykonywanym lub wyuczonym zawodzie
w formie mailowej na adres e-mail: joanna.bugaj@poczta.polaniec.eu lub karolina.ferenc@poczta.polaniec.eu,  
poprzez kontakt telefoniczny pod numer: 15 865-82-66 lub osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu, pokój 203a. 
W treści e-maila prosimy zawrzeć następujące informacje: zawód wyuczony/wykonywany, numer telefonu oraz status 
osoby (bezrobotny/pracujący).
W przypadku zgłoszenia zapotrzebowania przez przedsiębiorcę konkretnymi stanowiskami, osoby znajdujące się
w bazie danych zostaną o tym poinformowane poprzez wysłanie wiadomości zwrotnej bądź kontakt telefoniczny.

Pragniemy podkreślić, że poszukujemy pracowni-
ków WSZYSTKICH branż, jednakże obecnie wśród 
zawodów warunkujących możliwość zainwestowa-
nia przez przedsiębiorców na terenie Miasta i Gminy 
Połaniec znajdują się: programista PLC; programista 
systemów wizyjnych; elektryk-automatyk; konstruk-
tor mechanik; mechatronik; robotyk; ślusarz; spa-
wacz; operator CNC- krawędziarki, frezarki, tokarki; 
monter sprzętu elektrotechnicznego; logistyk-maga-
zynier; operator wózka widłowego; spawacz CNC; 
technolog-konstruktor.


